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KÆRE VENNER
Dette års hilsen til alle foreningens medlemmer starter jeg, som det 
ofte er sket, en majsøndag, hvor det i det dejligste vejr er blevet 
muligt at få en sammenhængende tid alene i „Hytten“ i et stille 
hus og med blomstrende æbletrær og summende bier indenfor 
syns- og hørevidde. Frk. Rønstrøm og jeg nyder solen og stil
heden; vi venter forøvrigt besked fra sygehuset om, at der snart 
kan blive en plads til hende deroppe. Gigten er forværret, og en 
undersøgelse og behandling har længe været tiltrængt. Vi håber, 
at det må blive muligt at gengive frk. Rønstrøm flere kræfter og 
større bevægelighed gennem en rigtig hospitalsbehandling, selv om 
det er lidt synd at skulle bruge sommertiden til det.

Bortset fra disse personlige bekymringer har vi grund til tak
nemlighed for det år, vi ser tilbage over. Mit eget helbred har 
bedret sig, og der har været perioder, hvor arbejdspresset har 
været ret anseligt, uden at hjertet har gjort sig bemærket. Natur
ligvis er vi mindre med i kostelevernes liv end før, men vi har 
haft dygtige og loyale medarbejdere, som har holdt os underrettet, 
så vi ikke har følt os udenfor, og vi har glædet os over, at det hold, 
som har været vore husfæller i år, har været nemme og søde, mest 
af alt, fordi det også betyder, at de selv har befundet sig godt.

Mens jeg er ved kostskolen, vil jeg lige fortælle, at foruden frk. 
Madvig har en ny gymnastiklærerinde, frk. Kirsten Marcussen, der 
fik de fleste af fru Ravns timer, da hun tog sin afsked sidste som
mer, været den ene kostlærerinde, og frk. Ragnhild Jepsen har 
været den anden. Frk. Jepsen er en ung slægtning af mig, som 
efter nogle års kontoruddannelse og et par englandsophold havde 
besluttet sig til at læse til studentereksamen som privatist ved hjælp 
af nogle af gymnasiets lærere, mens hendes ledige tid bruges i til
synet med kosteleverne. Vi har alle 5 haft et godt samarbejde, og 
det er vel den væsentligste grund til, at alt er gået godt. Desværre 
vil dette skoleår være det sidste, hvor vi kan beholde frk. Madvig 
i kostskolen. Hun og frk. Lundkvist har besluttet sig til at danne 
hjem sammen, og de har købt et hus, hvor de vil føre hus sammen 
med frk. Lundkvists far. Det bliver en stor forandring for os, og 
mange gamle kostelever vil undre sig over, om det kan gå uden 
hende. Det må vi jo håbe, at det kan. Men een ting er sikkert — 
hun har været en mageløs god hjælper, fast og dygtig, ikke til at 
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slippe udenom for de unge, men også altid rede til positivt at stå 
ved deres side i lyst og nød — rigtig et menneske, som egner sig 
for en sådan opgave. Og om det end er svært for os at undvære 
hende, så kan vi af fuldt hjerte unde hende at få en privat familie
tilværelse, som hun trods al sin egnethed for kostskolelivet også er 
særdeles velegnet til. Sin stilling som min sekretær beholder hun; 
så jeg tænker mig, at adskillelsen mellem hende og „huset“ og os 
ikke bliver så følelig endda. Der skal nok være tråde, der binder, 
selv om hun ingen kostskolepligter får mere.

Fru Vibeke Bærentzen genoptager sit kostskolearbejde i frk. 
Madvigs sted.

Vi er noget spændte på, om den nye statsskole i Viborg vil gøre 
vore kostafdelinger overflødige. Indtil nu har de begge været fyldt, 
og året har været godt også på Drewsensvej, men det er dog tænke
ligt, at det bliver mærkbart, når vi så langt fra er de eneste til at 
løse denne opgave. Men vi må tage et år ad gangen, som vi hidtil 
har gjort.

Begivenhederne i skolens liv er de samme som alle andre år; 
mange elever har vi haft; da skolen startede i sommer, var der 475 
i den højere almenskole, og sammen med seminariets 335 og øvel
sesskolens knap 200 passerede vi de 1000. Lærerproblemet har 
været føleligt i år, fordi vi i fjor mente det nødvendigt at oprette 
et lærerembede for en mand med særuddannelse i sløjd og drenge
gymnastik, og en sådan fandtes ganske simpelt ikke, i hvert fald 
ingen, der ville søge til os. Det har været yderst besværligt, men 
efter jul, da 3die studenterklasse holdt op, kunne timerne fordeles

Fra „Barselstuen”
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Fra „Barselstuen

så nogenlunde på de lærere, vi havde, og nu prøver vi i år ved en 
lidt anden fordeling at klare os uden en ny lærer.

Allerede fra sidste sommer har jeg vidst, at forstander Ravn 
ville søge pension fra 1. aug. i år, og en af de opgaver, vinteren 
bragte med sig, var at finde hans efterfølger.

Som forstander for øvelsesskolen fra 1. aug. 57 valgte institutio
nens bestyrelse — mellem 16 ansøgere — lærer Georg Enemærke, 
en mand, hvis uddannelse og arbejdsform peger direkte mod prak
tikvejledning. Han er lærer ved kommuneskolen i Gjedved, som 
anvendes til seminariets øvelsesskole der, og har trods sin ungdom 
kvalificeret sig på forskellig måde til sin nye gerning. Vi venter 
os meget godt af samarbejdet og håber, at øvelsesskolen vil trives 
også under sin nye forstander.

Selve gymnasieskolen har iøvrigt i det daglige levet uanfægtet 
af de mange og lange drøftelser om skolestruktur. Hvor- længe for
merne vil kunne stå uforandrede, er der ingen, som véd. Personlig 
er jeg af den mening, at de forandringer, vi trænger til, ikke er 
af strukturmæssig art, men langt snarere skulle rettes mod arbej
dets indre karakter, hvor vi kunne behøve større ret til at plan
lægge og gennemføre undervisningen uden eksamens ensretning, 
som må virke hæmmende for det behov, vi lærere har lil at arbejde 
med den enkelte klasse og undertiden med den enkelte elev, som 
det ligger bedst for eleverne. Men vi ser jo nok, at de store om
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lægningsplaner tager sigte mod at forbedre kårene for de andre 
skoleformer, og vi håber, at der under den nye regering — hvor
dan den end bliver — vil blive fundet en form, som forbedrer de 
andre skoleformer uden at forringe vor.

Blandt årets begivenheder plejer jeg at berette om årsfesten i 
november, som i år var fordelt sådan, at aftenfesten lå den 22. 
nov., hvorved selve festdagen kun kom til at byde på en børne- 
sammenkomst for de 2 børneskoler og eftermiddagsfesten for de 
voksne. Skolekomedien blev instrueret af fru Vibeke Bæren tzen 
med II g, og det var „Barselstuen“ i sammendrag, men dog ikke 
blot visilscenerne. Klassen, som havde påtaget sig opgaven, har et 
stort overtal af piger; det var derfor ikke mærkeligt, at de kunne 
egne sig til netop denne komedie; men det var meget morsomt at 
se, hvor naturligt de kunne iklæde en hel serie af kvindelige unoder 
kød og blod. Men den største overraskelse var den vanskelige Cor- 
fitz-rolle, som blev spillet af en af matematikernes drenge. Han 
evnede at gøre den naragtige hanrejfigur på een gang komisk og 
rørende, netop så gammel, at man fik ondt af ham, og dog så 
vital, at man mærkede ægtemandens forståelige sorg og hans skuf
fede kærlighed til den søde, unge barselkone.

Fødselsdagens festtaler var rektor Erik Nordell fra Kalmar. 
Vort nordiske udvekslingsarbejde har nu i 2 år haft det nytilskud, 
at „Kalmar högre almänna låroverk“ har sluttet sig til den dansk
norske udveksling, som har været ført igennem siden krigen. 
Ganske vist besøger Kalmar og Arendal ikke endnu hinanden 
indbyrdes. Men to gange har vi delt vore 2g’ere, så halvdelen af 
dem rejste til Kalmar og halvdelen til Arendal, samtidig med, at 
vi har været værter for elever fra Kalmar og Arendal på eengang. 
Når dette er blevet til virkelighed, skyldes det den nye rektor i 
Kalmar, hr. Nordell, og det var derfor en særlig glæde, at han og 
hans hustru ville være vore gæster under årets største fest. Hans 
emne var: „Det nordiska samarbetet i historiskt och aktuelt per
spektiv“, og han blev forstået, både fordi der var kraft og sam
menhæng i hans tale, og fordi hans sprog var klart og distinkt. 
Jeg venter mig meget af det samarbejde, som hermed er indledet.

De årlige fester for mellemskolen og underskolen lå i forårs
månederne. Til den første bad vi adj. Kjærulf fortælle og vise 
billeder fra sin amerikafærd, som strakte sig over 6 måneder fra 
aug. til sidst i februar, et studieophold, muliggjort ved et fullbright- 
legat. Vi oplevede det vældige lands forskellige kultur og natur 
gennem morsomme og lærerige farvelysbilleder og gennem hr. 
Kjærulfs charmerende fortælling. Til underskolens fest indøvede 
5 u. med fru Holm som instruktør frk. Høllzermanns gamle dra
matisering af „Snedronningen“. Der var fart og sikkerhed og
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Fra „Snedronningen'

barnlig sødme over børnenes fremførelse, og vi havde den for
nøjelse at have gæster fra alle dele af „The British Commonwealth“ 
om formiddagen på festdagen, og børnene spillede derfor en 
ekstra forestilling for øvelsesskolens børn og de 30 fremmede, 
hvoriblandt var negere af vidt forskellig slags, japanere, kinesere 
og andre fra fjerne egne, alle engelsktalende, men de fleste så 
kendt med Andersens eventyr, at de morede sig over at se de små 
spille den.

Kostskolens forårsfest blev holdt som et bal i år; de unges under
holdning var morsom og fyldig. Et ret usædvanligt nummer var 
en zigøjnerdans, hvor en dansk pige omskabte sig efter dansens 
vilde rytmer til en temperamentsfyldt zigøjnerkvinde.

Med disse glimt fra årets liv slutter jeg min indledende hilsen. 
I november 1957 falder skolens 75 års jubilæum, som vi vil mar
kere på festlig vis. Men årsfesterne er efterhånden lagt op i et 
plan, så det er svært at ordne noget, der er endnu større. Dog 
håber vi at kunne indbyde foreningens medlemmer den 23. no
vember. I aug. 1907 startedes gymnasieundervisningen her ved 
skolen; men dette 50 års jubilæum har vi besluttet at opsætte til 
sommeren 1960, da det er 50 år siden den første studenterdimis
sion. Skolens forældreråd agter at bruge de mellemliggende 3 år 
til at lægge grunden for et jubilæumsfond for studenter og rea
lister herfra, efter at de har forladt skolen. Det er et meget værdi
fuldt initiativ, som vi håber, der vil komme meget godt ud af,
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Translokation i skolegården, juni 1956

Jeg mangler da kun at takke foreningens medlemmer for tro
fasthed mod skolen og at hede Dem fortsat yde os den støtte, som 
ligger i, at foreningen holder sammen. Om generalforsamlingen, 
valget og den nye bestyrelses første møde vil De kunne læse i en 
særlig artikel; ligeså om elevmødet i København i oktoberferien 
1956.

Vi glæder os over hver hilsen og hvert besøg, vi får, og vi tæn
ker med varme på alle, som hører til skolens vennekreds.

Med hjertelig hilsen
Karen L.-Lang.



HR. RAVN GÅR AF
Mange af foreningens medlemmer kender hr. Ravn og véd, hvor 

meget han har været for skolen, siden han begyndte i 1914. Ved 
ansættelsen overtog han sløjd, gymnastik og regning i flere afde
linger af skolen. Fra 1929 har han ledet øvelsesskolen og haft 
sæde i bestyrelsen, og 1930 i februar blev han kasserer. De, som 
har haft ham som lærer i børneskolen, véd, hvor megen dygtighed, 
fagligt og metodisk, han råder over, og har bevaret indtryk af hans 
klare hjerne og faste myndighed — og så forøvrigt hans hyggelige 
lune, når det fik lejlighed til at pible frem som en klar og munter 
kilde — altsammen læreregenskaber af høj karat. De, som ikke 
har kendt ham som lærer, har i mange tilfælde søgt ham som 
regnskabsfører, og de har nok en lille anelse om, at han var en 
god mand til at forvalte en pengekasse. Og heldigvis — i den 
egenskab fortsætter han ind i den kommende lid! Men kun vi, 
som havde samarbejdet med ham om bestyrelsens mangeartede 
opgaver, véd, hvor værdifuld han er i alle de administrative og 
økonomiske afgørelser, som vi har ansvaret for. En skolevirksom
hed som vor eksisterer ikke alene i kraft af penge. Men en sund 
økonomi er dens ubetingede forudsætning. Og i alle disse spørgs
mål har hr. Ravn været en rådgiver med et stort overblik og en 
vurderingsevne, som vi har haft stor gavn af.

Vi synes knapt, han havde behøvet at benytte den tidligste frist 
for pensionering. Men alle henstillinger i den retning har været 
forgæves, og hans arbejdsdag ved denne skole har været så lang 
— 43 år — at vi må bøje os for, at han nu vil have lov til at holde 
op. Hans otium bliver ganske sikkert arbejdsfyldt, for hans inter
esser og opgaver uden for skolen er mange og betydningsfulde; 
men vi håber på hans medvirken i mange af vore opgaver også i 
fremtiden.

K. L.-L.



SEMINAR1 ET SIDEN SIDST
Det er ikke til at holde ud, så hurtigt tiden går. Vi er med garanti 
lige begyndt på skoleåret — og nu er eksamensklokkerne forlængst 
begyndt at ringe igen. Og så har de endda allerede ringet een 
gang midtvejs, da vi dimitterede studenterne lige før jul. For sid
ste gang, heldigvis, på den tid af året. For fremtiden dimitteres 
der samtidig på den 4-årige og den 3-årige uddannelse, første gang 
til næste sommer. Så får vi til gengæld det — festlige — problem, 
hvordan vi skal bære os ad med at holde dimissionsfest for dobbelt 
så mange, som vi har plads til! Men det hitter vi vel ud af til den 
tid. Det er i hvert fald for optimistisk at drømme om, at vi til den 
tid har et større seminarium. Vi har tegninger liggende i ministe
riet, men mørklægger iøvrigt sagen, indtil vi véd noget nærmere. 
I næste nummer af det røde hefte har jeg forhåbentlig nyt at 
melde herom. Det er ganske spændende!

Indeværende skoleår startede på den festligste måde, idet hele 
seminariet drog af til Ollerup Gymnastikhøjskole, som vi tog i be
siddelse for fire dage, ligesom vi tidligere har gjort det i Sønder
borg og Helsingør. Tiden gik med foredrag, idræt, udflugter og 
kammeratligt samvær. Programmet var lagt an som en slags emne
undervisning, hvor vi studerede Fyn under mange forskellige syns
vinkler: Geografi, historie, kunst, folkeliv og skole. En af de stør
ste oplevelser var vel nok en musicerende lægefamilie fra Odense, 
bestaående af mand, kone, to sønner, datter og svigersøn, der med 
sprudlende humør og stor musikalsk dygtighed spillede og sang, 
så vi aldeles måtte overgive os.

Forstander Bredsdorff fra Den frie Lærerskole fortalte om fri
skolen i dansk pædagogik, og den gamle, tidligere forstander Lars 
Bækhøj fra Ollerup Folkehøjskole fortalte minder fra sit lange, 
begivenhedsrige liv. En kunsthistoriker fortalte og viste lysbilleder 
om den fynske malerkunst, fru Mallett tolkede den fynske digtning 
og Kjeld Madsen fortalte om fynske herregårde som introduktion 
til nogle af de skønneste steder på øen, endvidere var vi i den 
lokale hovedstad med besøg i H. C. Andersen-museet, domkirken 
og punktum i Odense Teater. — I mellemrummene løb og sprang 
og svømmede ungdommen, så det var en lyst at se på! Vi sluttede 
af med en lille revy og dansebal i O.D.-hallen, hvor vi for en 
gangs skyld havde plads nok — og lidt til endda! Nu må det vist
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Interior Ira tegnesalen

siges at være en last tradition, at vi laver sådan en tur hvertandet 
år. Vi har allerede sikret os Sønderborg Idrætshøjskole til efter
året 58.

Efter hjemkomsten fra Ollerup tog vi for alvor fat på det dag
lige arbejde, der bl. a. indeholdt det nye, at vi skulle i gang med 
liniefagsundervisningen efter den nye seminarielov. Der er mas
ser af problemer i forbindelse med udbygningen af arbejdet efter 
samme lov, men vi tager dem op efterhånden, som de melder sig. 
„Sidste gang efter den gamle lov“ og „første gang efter den nye 
lov“ vil i endnu to år blande sig sammen i seminariets arbejde. 
Efter den tid vil den gamle ordning være helt likvideret og alt det 
førstegangs overstået.

Et særligt overgangsfænomen er praktikums-vikariatordningen. 
Seminarieelevernes vikarvirksomhed er ligefrem forbudt efter den 
nye lov og erstattet af ulønnet praktikum, der uddannelsesmæssigt 
uden tvivl også er langt værdifuldere, men lærernød bryder alle 
seminarielove, og resultatet er blevet, at eleverne i disse år kom
mer både på vikariat og praktikum, hvad der jo kunne være 
meget godt, hvis ikke et helt halvt skoleår derved smuldrede væk, 
så de forskellige faglærere river sig i håret af fortvivlelse over ikke 
at kunne nå deres stof. Men så må vi jo lade være med at nå det, 
andet er der ikke at sige til den ting, for hekse kan vi jo ikke.

Årsfesten den 23. november omtales andet steds. Næste år fyl
der vi 75, og så bliver der nok lidt ekstra fest i gaden. Forhåbent
lig ser vi ved den lejlighed en hel del af jer „gamle“.
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Vi har haft tre gode udstillinger i løbet af skoleåret. Først en 
vandreudstilling af moderne dansk malerkunst, der hensatte os 
både i be- og forundring. Senere kom en stor udstilling af undervis
ningsmateriale, arrangeret af Seminarieelevernes landsråd og Pæda
gogisk Studiesamling i forening. T forbindelse med begge udstil
linger holdtes der instruktionsforedrag af tilrejsende talere. Ende
lig kom lige i slutningen af skoleåret en udstilling af persisk mi
niaturemaleri. løvrigt har vi dyrket kunsten ved en række teater
ture til Aarhus, ved de sædvanlige koncerter i byens musikfor
eninger og ikke at forglemme vores egen forårskoncert, hvor semi
nariets kor og orkester gav os en god og lødig aften under ledelse 
af hr. Messeli og hr. Ringgård.

I marts var vi sammen med Silkeborg Seminarium værter ved 
Kristelig Seminaristbevægelses regionalstævne. Der var omkring 
300 deltagere fra alle de midt- og nørrejydske seminarier. Hoved
talerne var Erik Rostbøll, der holdt et aldeles blændende foredrag 
om „Mennesket og velfærdsstaten“, og forstander Arnfred fra 
Askov, der talte om „Mennesket i atomtiden“. Et godt og udbytte
rigt stævne.

Endelig skal nævnes, at vore fællestimer har haft en lang række 
gode foredrag, musik og films, men det vil føre for vidt at komme 
nærmere ind herpå.

De bedste hilsener til jer alle fra lærerstaben, min kone og
jeres hengivne Gro-N.

Kender 1 ham ?



NOGLE INDTRYK FRA EN REJSE I USA
Det var nøjagtigt et halvt år siden, jeg havde set Danmark, da jeg 
den 22. februar om morgenen landede i Kastrup efter en nats flyv
ning over Atlanten.

Dejligt var det igen at køre ind gennem det formiddagstravle 
København og se cyklisterne og sporvognene, men det var en 
næsten umenneskelig hurtig omstilling fra heksekedlen New York, 
hvor man jo dagen før havde spist frokost. — Der gik da også 
nogen tid, før man faldt til ro; man havde endnu de lange tog
rejser over prærier og øde bjergegne siddende i kroppen, og hele 
tiden havde man på fornemmelsen, at man skyldte én eller anden 
et brevkort med en lille hilsen fra den eventyrlige færd. — Men 
omsider gik det da op for én, at man var hjemme og i skole, og 
at man nu trygt kunne forsvinde ind i ubemærkethedens store 
hverdag igen.

Lad mig begynde med et par ord om formålet med min rejse. 
USA indbyder hvert år et stort kontingent af lærere fra alverdens 
lande til et halvt års studieophold, som regel organiseret således, 
at man tilbringer et stykke tid ved et bestemt universitet og der
næst foretager en større eller mindre rejse til forskellige steder, 
der har de pågældende deltageres særlige interesse. Og selve for
målet kan i kort begreb udtrykkes således: man har ønsket at give 
lærere fra så mange nationer som muligt en chance for at se det 
amerikanske educational system og samtidig lade disse udveksle 
erfaringer og synspunkter, som kan virke befrugtende og inspire
rende for alle parter.

Man mødes til indledende forelæsninger i Washington, hvor man 
får en orientering om forskellige amerikanske forhold, især natur
ligvis om undervisning og uddannelse. Det er en broget lærerfor
samling, man dumper ned i. Østens folk i deres spraglede dragter, 
Latin-Amerikas mørkøjede og gestikulerende repræsentanter, — og 
så endelig altså os spurve fra det kolde nord, der jo sidder og ser 
altfor almindelige ud i dette selskab.

Studietiden i Philadelphia ved University of Pennsylvania var 
vel tilrettelagt. Efter en rask 14 dages tur gennem New England, 
det klassiske Amerika med dets mange historiske og litterære 
minder, begyndte vi (d. v. s. 15 lærere fra Nordeuropa) ca. 1. 
oktober på vort kursus i American Civilization. Der var forelæs
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ninger over litterære, historiske og pædagogiske emner, hvoraf de 
historiske var de bedste. Den amerikanske akademiker er som fore
læser ofte højst uformel, utraditionel og har tendens til det let 
drengede, så den gamle cliché om Amerika som den „nye nation’1 
står stadig ved magt, hvad denne type amerikaner angår.

Der var iøvrigt rig lejlighed til at tage del i Philadelphias kul
turliv. Byen er jo først og fremmest en teaterby par excellence, 
idet næsten alle stykker bliver prøvet her, før de når Broadway, 
så vinteren igennem er der et stort og vekslende repertoire på 
byens 5—6 teatre. Hver fredag eftermiddag kan man for 1 dollar 
gå til symfoniorkestrets fremragende koncerter med Engene Or- 
mandy som dirigent, ja musiklivet er, ligesom teaterlivet, spæn
dende og ofte på et meget højt plan. I løbet af 14 dage kan man 
komme til Wiener-filharmonikerne, Irmgard Seefried, Edith Piaff 
samt den kongelige danske ballet.

Allerede i de tre måneder, jeg tilbragte i Philadelphia, havde 
jeg lejlighed til forskellige skolebesøg, både i junior og senior 
high-schools, der nærmest svarer til vor mellem- og realskole, og 
i colleges, hvis pensum i de første klasser svarer til vort gymna
siums. Endelig besøgte jeg et stort seminarium uden for Philadel
phia og fik herigennem et ganske godt indblik i læreruddannelsen 
i USA.

Det amerikanske skolesystem er jo rundet af en helt anden 
tradition end det europæiske, dets grundlæggende idé er simpelt
hen den, at skolen er en skole for folket, d. v. s. ikke alene for 
alle folks børn, men for alle børn i det hele taget, uanset disses 
åndelige og økonomiske habitus. Man har gennemført enheds
skoleprincippet og lader eleverne gå sammen til det 17. år, hvor 
de så forlader high-school’en med et diplom, som efterhånden er 
blevet en nødvendighed, hvis eleven skal gøre sig håb om videre 
studium ved et af universiteterne eller en plads i de praktiske 
erhverv. Inden for dette skolesystem finder der dog en deling 
sted, idet high-school’en består af to afdelinger, dels en for mere 
bogligt egnede og dels en for børn med praktiske anlæg. Men 
begge skoleformer hedder altså high-school, og alle elever får 
diplom og afgangsbevis, så i teorien skulle der altså ingen forskel 
være på de chancer, man giver den bogligt begavede elev og ele
ven med de praktiske anlæg.

Inden for afdelingen for bogligt egnede finder der igen en gra
duering sted, idet f. eks. undervisningen i fremmedsprog kun 
frekventeres af de dygtigste elever, i de fleste tilfælde dem, der 
skal videre til colleges og universiteter; man taler ligefrem om 
særlige college-classes, hvor alle undervisningsfag ofte er indret
tede efter universiternes specielle krav.



15

Selve undervisningsformen er friere end i Danmark; der kræves 
gennemgående ikke noget videre af eleven i retning af eksakt 
viden, så de forskellige kollegier og universiteter jamrer til sta
dighed over, at eleverne er for dårligt udrustede, når de møder 
op og skal tage fat på studierne. Selve undervisningen er derfor 
lagt mere elementært an de første universitetsår, således at en 
amerikansk student egentlig først er parat til at tage fat på sit 
fagstudium efter to-tre års indledende kurser.

Men for at blive ved skolen: problemet i dag er simpelthen det, 
om man skal opretholde denne stærkt demokratiske skoleform, 
hvor alle slipper igennem so oder so, men hvor til gengæld de 
virkelig intelligente elevers muligheder forspildes. Fra mange sider 
påpeges faren ved ikke at give denne intelligens en rigtig start, 
idet kårene, man byder „the gifted child“, den bogligt begavede, 
simpelthen er for ringe.

Personlig tror jeg, at sagen må ses i en større sammenhæng, 
idet man ved kun at betragte skolen som isoleret fænomen ikke 
får det rette lys over dette problem. Amerika har jo en tradition, 
der, modsat den europæiske, vurderer praktiske færdigheder høj
ere end intellektuelle frembringelser. Den almindelige amerikaner 
har simpelthen altid været lidt på vagt over for boglig dannelse 
— med mellemrum ser man jo f. eks., at mange forfattere af offent
ligheden stilles i suspekt belysning, anklages for at være uameri
kanske, halvkommunistiske o. s. v., ofte uden at der ligger mere 
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end almindelig hysteri og spidsborgerlig uvilje til grund herfor. Så 
højt op som til præsidentposten mærker man denne konflikt mel
lem den praktiske mand og den intellektuelle -— jeg tænker her på 
kampagnen under sidste valg mellem Eisenhower og Stevenson, 
hvor sidstnævnte netop repræsenterede den akademiske intelligens, 
the eggheads, som det med et foragteligt udtryk hedder. Stevenson 
skulle nemlig ikke alene kæmpe mod et berømt navn, en berømt 
general — men mod et endnu farligere begreb i den almindelige 
amerikanske bevidsthed, nemlig „the popular man“, den hyggelige 
familiefader, der ved sin charme allerede havde underlagt sig 
over halvdelen af alle staterne. For ligesom det på højeste plan er 
„den populære mand“, der altid går af med sejren, er det også i 
skolen ofte sportshelten eller vinderen af årets skønhedskonkur
rence, der er alles afgud. Og senere i livet kommer så „the suc
cessful businessman“ til som supplement til dette amerikanske 
Olympos — forretningsmanden, der ved hårdt arbejde og praktisk 
sans skaber sig en formue. Der bliver således ikke rigtig plads for 
den intellektuelle, den bogligt lærde, forfatteren og digteren, pro
fessoren og læreren, alle de store og små forvaltere af åndelige 
værdier. Måske har hele denne problemstilling rødder langt til
bage i den fortid, hvor nybyggeren ved sine nævers kraft skabte 
dette mægtige land. De barkede hænder formåede vel ikke at gribe 
om „Moby Dick“ ved aftenstide efter endt dagværk, når søvnig
heden bemægtigede sig samfundene under de store himle ude vestpå.

Jeg tror derfor, at den amerikanske opfattelse af skole og under
visning, ja måske opfattelsen af enhver form for åndsliv, grunder 
sig på denne gamle tradition for praktisk livsudfoldelse.

En sidste ting, der må omtales i forbindelse med skolen, er race
problemet. — Og her må jeg med det samme sige, at de europæiske 
aviser i de fleste tilfælde gør Amerika uret i deres vurdering af 
negrenes forhold. Der gøres i øjeblikket et kæmpemæssigt arbejde 
for at skaffe den farvede befolkning bedre uddannelses- og leve
vilkår, men det er et arbejde, som tager tid og kræver overmenne
skelig udholdenhed, fordi det først og fremmest gælder kampen 
mod gammel stolthed og fordom. Jeg havde lejlighed til flere ste
der i Syden, hvor problemet jo er mest brændende, at besøge 
negerskoler med glimrende teknisk udstyr, der ikke i nogen hen
seender stod tilbage for de tilsvarende for hvide elever. Den nye 
generation, der jo nu i skolerne rundt om i Amerika oplever race
adskillelsens ophævelse, vil engang, når den om 30 år sidder i 
betydende stillinger, sikkert bringe dette ulyksalige problem så 
nær dets løsning, som det er menneskeligt muligt.

—Men der er mange andre problemer end den farvede befolk
nings kår, som Amerika har at slås med. Dets stilling som Vestens
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Mellem indianske skoleelever i Santa Fe

førende stormagt giver af og til frygtelige hovedpiner, fordi det 
som ung nation skal bære hovedansvaret mellem ældre og ofte 
mere erfarne kolleger. Forholdet i dag mellem Europa og Amerika 
er vel nærmest som mellem Grækenland og Rom i Oldtiden — 
dog med den undtagelse, at den moralske bevidsthed er betydelig 
større hos senatorerne i Washington end hos kollegerne i Tiber- 
staden.

Som europæer mærker man i hvert fald, at den almindelige 
amerikaner altid er åben for idéer og anskuelser fra den gamle 
verden — og er det ikke netop dette samarbejde og denne veksel
virkning mellem de to verdensdele, der er vort håb i dag?

Jeg tror det.
Og min overbevisning støttes kraftigt af erfaringer fra et halvt 

års ophold hos en gæstfri, åben — og meget ærlig nation, der ikke 
stikker noget som helst under stolen for fremmede.

Det er med stor taknemlighed, jeg mindes mine 6 måneder i 
USA.

Nils Kjærulf.



JEG VELGER MIG APRIL
Selvfølgelig er det velger med e, for det er nordmændene, der med 
Bjørnson erklærer April deres kærlighed, den måned, hvor det 
gamle falder og det nye biir til under stort rabalder. Men hvad 
gør det dog med rabalderet, for fred er ej det bedste, men at man 
noget vil. Og det er norskt, det. Og så kan man atter sætte sig hen 
og fundere over, hvilken vældig modsætning, der kan være mellem 
brødre af det samme blod, for hvor er dette dog forskelligt fra 
Danmark. I Danmark gælder de bjørnsonske ord ikke, der er det 
Kaj Munks, at foråret så sagte kommer. Det er kommet en mor
genstund, mens vi sov, har blade foldet sig ud og knop er blevet 
blomst, det stilfærdige forår har vandret endnu et par skridt hen- 
imod os, og i morgen kommer det næste.

Hvor var det typisk dansk, at den eneste virkelige revolution, 
vi har set i dette land, netop var en sådan dansk aprildag. Nemlig 
da den nykonfirmerede kronprins Frederik for første gang tog 
sæde i statsrådet, og overraskede alle ved straks at række sin sinds
syge fader et dokument, som denne forskrækket underskrev, og så 
var revolutionen gennemført. Juliane Marie — næst Sophie Amalie 
vel den mest usympatiske dronning, Danmark har haft — var med 
et sat fra styret sammen med de brave, men inhabile konservative 
ministre. Men der rullede ingen hoveder, hofballet samme aften 
var lutter idyl, omend Juliane Marie måske nok har været noget 
stram i masken, hun var der dog, og de gamle ministre ligeledes. 
Jo, vor store april-revolution sluttede yndigt med hofbal. Det er 
dansk. Og dansk april.

Men i Norge går det anderledes til. Der er april virkelig måne
den, hvor det gamle falder, og det under drabelige livtag med det 
nye. Nu kom jeg til mit hus på Bråten i midten af april, i et vin
terligt vejr, hvor store sneflækker lå rundt om på tunet, og hvor 
nattefrosten gik ned på en halv snes grader, så der blev al anled
ning til at gøre rigelig brug af det opstablede ved til de to kakkel
ovne og til det gamle komfur.

Storelven, der løber få meter fra vinduerne, var brudt op, og 
Tyrifjorden var stort set også, men dens nordfjord, som jeg har 
300 meter vest for huset, var endnu islagt. Men nu satte kampen 
ind, og jeg skal love for, at der var rabalder. Aldrig før har jeg 
anet den realisme, der ligger i Grundtvigs ord, „som isgangen 
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trodser i buldrende strand, fra dødningehjem til de levendes land“. 
I de månelyse aprilnætter lige før påske kunne man i vågne øje
blikke høre isgangens buldren, det var som drønet fra en fjern 
kampplads med bulder og brag. Solen skinnede herligt om dagen 
og bragte varmegraderne i vejret, men i skyggen var det bidende 
koldt, og græsset var gråt og frostsvedent, der var ikke een grøn 
spire. Kun snepletternes daglige formindsken tydede på, at det 
var ved at blive vår. Men som en forbitret, tabende fjende bruger 
den brændte jords taktik, sådan gav vinteren heller ikke godvilligt 
slip på nogen ting. Den skulle vise, at det her i højnorden er den, 
der har det stærke tag. Og måtte den vige, så tog den hævn. Nu 
i vårløsningen gjorde den vore markveje fuldkommen ufremkom
melige, som ville vinteren mene, at våren rykkede frem ad disse 
veje. Skærtorsdag ringede kirkeklokken så mindeligt ovre på Hole, 
men at komme derover var en umulig sag. Kong Vinter vil selv i 
nederlaget vise sin magt og sin trods, ingen skal komme frem ad dis
se veje. Men våren er i luften. Hver eneste aften har jeg et andetræk 
lige over, og der er hundredevis af ænder, som formørker himme
len. Og ryletrækket er et kapitel for sig i disse nætter, det er den 
enkelte ryles fløjt, der er tusinddoblet, højt oppe fra kommer det, 
som var det en himmelsk sjælemesses rekviem, vi hørte.

Jo, alting er voldsomt heroppe i den norske april. Og nu påske
dag, så bliver det med eet forår af de helt store dimensioner, det 
er, som solen blæser fanfarer, vinteren er slået, nu kommer den 
nye, den gode tid. I forgårs nat frøs det 10 grader, og nu sætter 
vi bænken ud og nyder solskinnet og påskedagens glans. Og midt 
i det grå græs — og i går var det virkelig kun gråt i gråt — der 
lyser følfodens gule krave, og skovene har fået et yndigt skær, 
mellem hvide birkestammer sløres alt af raklernes brunhed, og 
pilekrattet får en forunderlig gråhvid farve, helt forskellig fra 
vinterens. Er der end ikke et blad på kvist, så siger dette farvespil 
noget usvigeligt om, at våren er på vej, hvor hårdt end vinteren 
stamper mod brodden.

Men denne norske april er jo ægte norsk, ikke bare i natur, men 
i folket og dets sind. Hvor danskeren helst vil have det til at glide, 
helst lave et hæderligt kompromis (og dog gerne et, hvor man har 
snydt sin modpart med måde), der må nordmændene have bal
lade. Og der kan altid blive noget at skændes om i Norge. Nu ser 
jeg i „Nationen“, at professor Hallesby igen er vældigt på stik
kerne mod en biskop, som har formastet sig til ikke at ville tro 
på de evige helvedesstraffe. Og så kommer der et mægtigt brå- 
vallaslag ud af det.

Kan man ikke få andet, så er der jo altid rigsmål og landsmål 
tilbage. „Hvorfor“, sagde jeg til min norske svigersøn, „har du al
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drig fortalt mig, at den bygning, jeg passerer på vejen til Hønefoss, 
er en højskole, jeg har aldrig vidst, at der lå en højskole her?“ 
„Nej tøys,“ sagde han, „de højskolefolkene er jo ikke andet end 
landsmålsfolk og afholdsfolk.“ Og sådan noget var da ikke noget, 
man ligefrem gjorde andre opmærksomme på. Hvad afholdsfolk 
angår, er modsætningerne af samme skarphed, en præst, som ikke 
er afholdsmand, gør i hvert faldt klogt i at rulle gardinet ned, 
såfremt han vil have en pjolter. Ellers kan der komme ballade ud 
af det med. Ja tit af meget mindre. Biskop Krohn-Hansen havde 
ladet sig fotografere med snadde i munden, og billedet kom i avi
sen. Den historie tjente det norske postvæsen mange penge på. 
For biskoppen fik en strøm, dels af anonyme og dels af navngivne 
breve, hvor han fik læst og påskrevet for denne for en biskop så 
forargelige optræden. Jovist, man skal nok finde noget at strides 
om. Men det er forresten en af de ting, som vi synes gå godt om 
hos nordmændene, at de aldrig er bange for at lægge jakkerne og 
sige tingene rent ud.

Og navnlig kan vi jo være glade for det nu, da danskere er 
fredet hele året i Norges vældige land, det, som ikke blot gav os 
et glimt af det kæmpende forår, men også en første anelse af de 
lyse nætter, inden vi rejste hjem, og ved vor hjemkomst opdagede, 
at vi havde fået to rejser ud af det, for nu var vi jo kommet en 
tur til Syden, bare ved at komme hjem til vor egen have og al 
dens spirende, dårende grønhed med forsythia i blomst og tulipa
ner i knop. Vil man opleve Syden, er der ingen grund til al det 
bøvl med Roma og Napoli — tag en apriltur til Norge og oplev 
Danmarks strålende Syden ved hjemkomsten.

Carl Hermansen.



Fra skolegarden

SEMINARIETS OG GYMNASIETS 
ELEVFORENINGER

Da det er meningen, at det røde hefte for fremtiden skal inde
holde en beretning om elevforeningernes virksomhed, har vi bedt 
formændene om sådanne beretninger. Her er de.

Seminariets elevforening.
Kære forhenværende!

Kan I huske jeres første generalforsamling i elevforeningen, da 
1 lige var kommet ind i præp. eller første klasse? Syntes I da 
ikke, at formandskandidaterne, der ved denne lejlighed præsente
rede sig for kammeraterne, var nogle meget værdige personer, men 
da I selv rykkede op blandt de mulige formandsemner, var glansen 
gået noget af værdigheden, og når I nu skuer tilbage, synes I jo 
nok, at det at være formand for elevforeningen var et såre beske
dent job i sammenligning med de tillidsposter, 1 nu er blevet be
lemret med (eller har fået tilkæmpet jer) i lærerforeningen, brug
sen, sparekassen eller måske i sognerådet.

Men jeg har altså fået til opgave at fortælle jer lidt om, hvad vi 
små sem.er har foretaget os i dette skoleår.
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Vi er iøvrigt også steget i værdighed, idet vi efter den ny semi- 
narielov er kanoniseret som elevråd med lovfæstede beføjelser. Det 
giver rygrad.

Vi startede som sædvanligt med dusfest, der i de sidste år har 
været henlagt til Lunden på Vestergade, da Hattenæs syntes os at 
blive mere og mere trist indeni, og det alligevel aldrig var vejr til 
at sværme udenfor. De nye talenter begejstrede i mange tungemål 
og tonearter, eden blev aflagt efter ritualet og bagefter trådte vi 
vore nye dusbrødre og -søstre over tæerne på den lille stump gulv, 
der var reserveret til dansen. Men de var alle milde og beskedne 
og sagde, at det ikke gjorde noget.

I september fortalte kammerat Hans Arne Hansen fra 4. s. om 
en Ruslandsrejse, han havde deltaget i som delegeret for semina
rieelevernes landsråd. Han var ikke blevet omvendt til kommunis
men af at være derovre, og vi andre blev det følgelig heller ikke, 
men interessant var det alligevel at høre om hans brogede indtryk 
både da han havde penge, og da han ingen penge havde.

Vi har haft flere filmsaftener, bl. a. med „Fan-Fan“, hvorunder 
drengenes og pigernes hjerter bankede heftigt henholdsvis for den 
formfuldendte Lolobrigida og for den virile Gerald Philip.

Naturligvis var vi på seminariet som alle andre mennesker dybt 
rystet over begivenhederne i Ungarn, så da ungarske flygtninge 
blev anbragt i lejren ude i Sejs, var jeg med det samme kun op
taget af at få en af flygtningene herind og fortælle om de forfærde
lige ting, de havde været ude for. Det lykkedes også efter en del 
besværligheder, som resulterede i en meget vellykket aften. Den 
ungarskfødte arkitekt Orban her fra Silkeborg virkede som en 
overmåde livlig og storartet tolk, der forstod at få fru Kaposzk til 
at tale frit fra leveren og besvare de mange spørgsmål, som vi stil
lede hende nede fra salen. Efter foredraget sang et kor af unge 
flygtninge nogle af deres fremmedartede folkesange for os — na
turligvis kunne vi ikke forstå ordene, men sangenes rytme og 
livlighed betog os alle.

Den 20. februar var der en hyggeaften i Den blå Sal, og hvor
dan kunne den blive andet end hyggelig, når vores kære forstan
der skulle holde et af sine livfulde og inspirerende foredrag, denne 
gang under navnet: Smil og tårer gennem 25 års skoleliv. Kunne 
vi bare allesammen tage de eventuelle genvordigheder, som kom
mer her i livet før eller siden, på samme måde som forstanderen, 
skulle vi nok klare os, selvfølgelig under forudsætning af, at vi 
får en ligeså god og charmerende livsledsager eller ledsagerinde, 
som forstanderen traf dernede på det idylliske Bogø.

Efter foredraget blev der vedtaget nogle nye love, bl. a. en, som 
fastsatte, at formanden for elevforeningen skal vælges fra afgangs



23

klasserne, så man bliver sparet for den uheldige omstændighed, at 
formanden skal bort på vikariat midt i sin virken.

Mon nogen af jer husker en bestemt begivenhed, som for ca. 1 
år siden var meget fremme i pressen og bladene; en ung mand, 
dansk, som nylig var kommet med sin mor til Danmark fra 18 års 
fangenskab i Sibirien, var flygtet tilbage til Sibirien uden at have 
efterladt besked af nogen art til sin ulykkelige mor. Det lykkedes 
mig at kontakte denne ulykkelige mor, fru Asta Krauze, som den 
6. marts villigt kom og fortalte os om de ulykkelige år bag jern
tæppet. Naturligvis lyttede vi med stive øren, og der var mange, 
som ville have mere klarhed på enkeltheder bagefter, men fru 
Krauze svarede villigt på ethvert spørgsmål, selv om hun ikke 
kunne løfte sløret over hemmeligheden ved sin søns mystiske for
svinden. Hun opnåede med sine mange ord at give os alle klarhed 
over, hvor godt vi egentlig har det herhjemme i vores lille vel
færdsstat, og det er dog en vigtig erkendelse.

Den 14. marts havde vi atter en interessant aften, dennegang 
med lærer Bent Melchior fra København, søn af overrabbiner 
Marcus M. ved synagogen i København. Bent Melchior fortalte 
om „Staten Israel og dens problemer“ på en uhyre levende og inci
terende måde. Med sit store kendskab til landet og sin brændende 
interesse for dets problemer var han den rette til at tale dels sag, 
og der var ikke én i salen, som ikke tog del i Melchiors bekym
ringer angående Israels fremtidsudsigter. Lærer E. Jensen fra 
øvelseskolen var den første, som kontaktede Melchior efter fore
draget — med sin forestående Israelsrejse for øje var det jo rart 
at få lidt tips angående evt. problemer. — Jo, det var en uhyre 
vellykket aften.

Ja, som I ser, har det ikke manglet på kulturelle arrangementer 
vinteren igennem; foruden de nævnte har vi haft besøg af billed
hugger H. Isenstein, Starcke m. fl.

Udover de sædvanlige fester, som 1 alle kender og sikkert har 
taget del i flere gange, har vi i år forsøgt noget nyt, nemlig et 
rigtigt gammeldags karneval på Grand — og det bliver forhåbent
lig en fast årlig begivenhed nu. Desværre var tilslutningen ikke så 
stor, men des mere plads blev der for os andre til at danse på. Der 
blev udvist en kolossal opfindsomhed og snilde i udklædningen, 
det var som at befinde sig på et sydlandsk marked, hvor folk af 
alle nationaliteter var stævnet hen for at more sig; flotte cowboys, 
smukke senoritaer, statelige beduiner og i spidsen for dem alle 
forstanderen, tilbørlig indhyllet i en flot skrigrød stola (lånt af en 
af senoritaerne) og rygstrækkeren Munk, som til lejligheden havde 
skjult sit raceansigt under en stor spansk hat — der var alle til 
et karneval hørende begivenheder, tøndeslagning, udvælgelse af 
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smukkeste dragter m. m. samt selvfølgelig efterfølgende dans til 
vores eget strålende sem.-jazz-band.

Som rosinen i pølseenden sluttede vi en iøvrigt vellykket sæson 
med vårfesten på Sønderport den 5. april. Mon ikke alle de delta
gende var enige om, al det var en værdig og god afslutning på 
sæsonen — jeg tror det næsten. Under fru Mallets instruktion op
førte elever fra 111 s. et skuespil af den spanske forfatter Bertolt 
Brecht: „Fru Carrar’s geværer“. Med sit hovedmotiv: moderen, 
der fortvivlet søger at holde sine sønner borte fra at gå med i 
krigen, men som tilsidst, tvunget af begivenhederne, selv henter 
geværerne frem — ramte skuespillet i plet netop i vor urolige tid, 
og det kunne nok give stof til eftertanke. Det blev spillet stærkt 
og godt under fru Mallets kyndige vejledning. I pausen rystede vi 
de alvorlige tanker af os, og snart gik dansen lystigt til klokken 2 
— minutter i 1.

Ja, det var så et kort resumé over de begivenheder, der har fun
det sted på jeres gamle skole — måske har jeg ikke fået det hele 
med, men forhåbentlig har I kunnet tage lidt del i alle vore for
nøjelser og glæder gennem disse linjer. Jeg siger hermed farvel 
til jer gamle kammerater og overlader næste års reportage til den 
nye elevforenings formand. rir1 0 Gerda Iversen.

Week-end-hytteplanerne
Det er — selv om det synes ubegribeligt — mere end 4 år siden, 

vi i den daværende 2. kl. på seminariet fik den idé, at vi skulle 
opføre eller anskaffe en ferie- og week-end-hytte i tilknytning til 
seminariet.

Da vi ved udsendelsen af lodsedler til „gamle“ elever i en følge
skrivelse gav udtryk for det optimistiske synspunkt, at hytten alle
rede i løbet af året — 1953 — skulle være en realitet, og da disse 
forhåbninger endnu ikke er gået i opfyldelse, mener jeg, at vi 
skylder de gamle elever, der i sin tid støttede sagen økonomisk ved 
aftagning af lodsedler, en forklaring.

Lodseddelsalget indbragte knap 7500 kr., der i den forgangne 
tid er blevet til næsten 9000 kr. Beløbet var ikke tilstrækkelig stort 
til, at vi kunne sætte arbejdet i gang, og vi søgte derfor på for
skellig måde at skaffe det manglende beløb (bazar på Torvet: af
slag, tilskud fra tipsfondet: afslag, etc.) — Og så var eksamens- 
travlheden pludselig over os, og vi fik ikke gjort mere ved hytte- 
planerne.

Vores tildels dårlige samvittighed bevirkede, at vi i efteråret 
1956 fik indkaldt „interesserede“, d. v. s. 3—4 seminarielærere, 
elevforeningen og repræsentanter fra klasserne, til et møde hos 
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forstander Gro-Nielsen. Forsamlingen var enig om, at hyttepla
nerne skulle tages op igen, og at man skulle søge at få planerne 
realiseret snarest. En række møder har været holdt, et arbejdsud
valg er nedsat, og forskellige planer har været drøftet (overtagelse 
af nedlagt skole, køb af barak etc.) Endnu er man ikke nået til 
et endeligt resultat, men der arbejdes videre med sagen, og mon 
ikke vi i næste nr. af Det røde Hæfte kan meddele, at hytten står 
klar til besøg?!
Militærnægterlejren, Erik Mathiasen,
Oksbøl, maj 1957. fra 1. sep.: Færgevejens skole,

Svendborg.

Gymnasiets elevforening

Efter en lang og vederkvægende sommerferie mødtes vi gym
nasiaster igen alle parate til at tage fat på de opgaver, som et langt 
skoleår kan bringe.

En af årets første begivenheder var udvekslingen. Det er jo ved 
vort gymnasium blevet tradition, at II g-klasserne først på skole
året drager til henholdsvis Kalmar og Arendal for at besøge gym
nasiasterne der. Samtidig besøger svenske og norske gymnasiaster 
vor skoles III g’er.

Om opholdet her i Silkeborg skriver en III g er:
Jeg gad i grunden vide, om der overhovedet findes een i 3.g, 

der ikke var glad for vore kære nordmænds og svenskeres besøg! 
Jeg tror det ikke! Men det var også vellykket. Jeg vil her give et 
lille resumé over den dejlige uge 27/8—2/9—56.

Mandag den 27. myldrede vi ned på banegården og ca. kl. 14,50 
kørte nordmændene ind på perronen! Solen skinnede ned på vor 
store gensynsscene, og så vrimlede vi op til skolen. Her holdt rektor 
en hjertelig velkomsttale, og derpå blev gæsterne fordelt. Kl. 17,56 
kom svenskerne, og gensynsglæden der var næppe mindre. Om 
aftenen beså gæsterne byen.

Tirsdag mødte alle ved ni-tiden. Her bød rektor igen velkom
men, nu hvor vi var samlet, og derpå fordeltes svenske, norske og 
danske til timer med henholdsvis lektor Gunnar Christensen, ad
junkt Børge Pedersen og lektor Lundstam. Og denne vekslen af 
lærere fortsattes hele ugen — en glimrende ordning, synes jeg, og 
vi hørte om forskellige emner, om Kalmarunionen, om de skandi
naviske landes syn på og forhold til hinanden, om digtere o. s. v.

Denne formiddag kom der nogle voldsomme regnskyl, sportskon
kurrencerne var på nippet til at blive aflyst, men det klarede op, 
og alt gennemførtes efter programmet.
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Om aftenen var der fest på Sønderport. 3.g.n.sA. havde gen
instrueret Noel Cowards enakter „Det er så yndigt —og herfor 
bør der absolut uddeles velfortjent ros, det var næsten bedre end 
i foråret! Derefter dansede vi til kl. 24 til Flensteds udmærkede 
orkester, kun afbrudt af lidt optræden af en norsk, en svensk og 
en dansk elev. En vellykket aften!

Så blev det onsdag. Vi mødte til sædvanlig morgensangstid, og 
i timen derefter var der historisk orientering om udflugten torsdag. 
Det var formet som tre foredrag, holdt af 3 danske elever. Fore
dragene var gode, bare man havde kunnet høre, hvad der blev 
sagt — og hvad der var endnu mere ærgerligt: det var meget van
skeligt for gæsterne, og vel især for de svenske, at forstå det! 
Senere sang vi nordiske sange, bistået af hr. Messeil, og så var der 
geologisk orientering om turen ved lektor Bjarne Madsen.

Om eftermiddagen var der arrangeret tur til Himmelbjerget. Vi 
sejlede afsted med Hjejlen godt indpakkede i regntøj. Omsider, 
efter en lille rundtur i søerne, „fandt“ vi Himmelbjerget. Et par 
repliker mellem nordmænd om alle silkeborgenseres „stolthed“: 
„Kan du se Himmelbjerget“. „Nej, men danskerne siger, att det er 
bag denne skogen!“ Ja, det er lidt svært for vore udenlandske, 
forvænte gæster, at falde hen i henrykkelse over Himmelbjergets 
højde, men udsigten er jo altid pragtfuld, hvad også alle var 
enige om.

Om aftenen havde initiativrige forældre arrangeret et sammen
skudsgilde for os i fru Munks sal. Det var overordentligt festligt 
og hyggeligt, og de energiske forældre optrådte selv som deres 
uvorne ungers opvartere!

Torsdag var der stor udflugt til Grønbæk, Viborg, Dollerup, 
Fljerl Hede og Mønsted, og stemningen var høj i de fire busser, 
der rullede rundt i Jylland — og vejret viste sig fra sin pæne 
side. Det var en dejlig og, tror jeg, udbytterig lur for vore gæster 
især.

Så kom fredag, den sidste hele dag. Tiden løber jo som bekendt 
i godt selskab, og vi har nu fået mange gode venner blandt de 
norske og svenske gæster, venner, som det jo absolut ikke er ude
lukket, at vi kommer til at kende senere, og det må jo netop være 
noget af idéen bag det hele.

Nå, vi kom til fredag. Der skiftedes igen med norske, svenske og 
danske lærere, og desuden så vi en grønlandsfilm.

Om eftermiddagen var der besøg på papirfabrikken for de nor
ske og svenske (vi danske var meget skuffede over at blive nægtet 
adgang — selvom vi godt fattede grunden).

Om aftenen indbød rektor til fest på skolen. Vi startede i den 
Blå Sal, hvor rektor bød os velkommen, og dernæst underholdt den 
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fremragende seminarielærer Troelsen! Han er fantastisk dygtig. 
De fleste fremmede forstod ham udmærket — selvom et par sven
skere spurgte, „om han var fuld,“ da han fortalte om søsygens 
kvaler! Dernæst var der fint traktement i gymnastiksalen, og så 
begyndte alle at takke hinanden for den gode idé og det gode 
resultat, alle var enige om, at den havde fået.

Senere myldrede vi op i skolegården. Vejret var strålende. Vi 
dansede så rundt om flagstangen mellem kulørte lygter, blomster
arrangementer og flag. Det var vældigt fint og festligt. Ved midnat 
forlod vi skolen efter en dejlig aften.

Lørdag var afskedens tunge dag for nordmændenes vedkom
mende, og de drog af kl. 16,30. Svenskerne rejste søndag formid
dag kl. 9,44.

Ak ja, det var trist at sige alle vore gode venner farvel! Og 
denne gang havde vi jo ikke udsigten til samvær næste år til at 
„holde os oppe!“ En uge går alt for hurtigt — den er for kort, 
og selv om vi godt kan se det fornuftige i at holde op engang, så 
alligevel.

Det kan jo være svært på nuværende tidspunkt at beregne stør
relsen af vort udbytte af denne udveksling, men at vi derigennem 
har modtaget noget, er i hvert fald sikkert. Senere hen kan dette 
første skridt hen imod vor personlige medvirken til et forenet 
Norden få betydning for os, og derfor håber jeg, at denne idé vil 
blive ført videre i de kommende år. Og får man ikke andet ud af 
det, så får man i alle tilfælde en dejlig uge!

Om turen i Sverrig skriver en II g’er:
Efter to dages temmelig anstrengende togrejse tværs gennem 

Danmark og Sverrig kom vi til Kalmar. Vi, d. v. s. 27 elever fra 
2. g. paa Th. Langs Skole og to lærerinder, frk. Worm og fru 
Bærentzen, var naturligvis meget spændte på mødet med Kalmar 
og dens indbyggere; jeg kan vist sige, at ingen af os skuffedes.

Lige fra ankomsten til banegården, hvor vi blev modtaget af en 
deputation af lærere og elever ved Kalmar högre allmänna läroverk, 
følte vi, hvor velkomne vi var, og hvor omhyggeligt hele opholdet 
var tilrettelagt.

Den første aften var næsten den sværeste; man kendte jo endnu 
ingen, og sproget var heller ikke så let at forstå, så vi trods rektor
forbud måtte benytte os af enkelte engelske og tyske gloser. Den 
vanskelighed var snart overvundet, og da værterne var så søde og 
imødekomne, følte vi os snart hjemme.

Vort ophold varede fem dage. I den tid kan man nå at opleve 
meget, hvad vi også gjorde. Alle formiddage, med en enkelt und- 
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tagelse, var optaget af timer på skolen, mens eftermiddagene var 
beregnet til mere muntre arrangementer.

De lektioner, vi havde, var naturligvis med svenske lærere, og 
mens vore to „medbragte“ lærerinder underviste de tilsvarende 
svenske klasser i dansk og Danmarks geologi, fik vi timer i Kal
mars historie, svensk litteratur, så lysbilleder og havde endog en 
time med en svensk studenterklasse, hvor vi af rektor Nordell fik 
rettet spørgsmål om Sverrigs historie — og svenskerne i Dan
marks. Vi var heldigvis nogenlunde jævnbyrdige.

Om eftermiddagen mødtes vi til frit samvær med vore svenske 
kammerater. Den første dag blev vi vist rundt i Kalmar by. Her 
fra Silkeborg er man jo ikke vant til at gå rundt og betragte byg
ninger fra det 12. århundrede eller gå i parker, anlagt ovenpå 
bymure.

Slottet besøgte vi en hel eftermiddag. Det var et stolt øjeblik, da 
vi 29 silkeborgensere med vore svenske værter i hælene „indtog“ 
slottet. Slottets ældste del kan føres helt tilbage til 1100-tallet, men 
der er siden foretaget så mange ombygninger, at man end ikke 
véd, hvor den berømte Kalmarunion blev underskrevet i 1397. 
Ganske vist er der en sal, som kaldes unionssalen, men denne fløj 
er tilbygget omkring år 1500. Det var i det hele taget yderst inter
essant at se både slottets indre og de høje borgvolde, hvor kanoner 
endnu står med mundingen vendt mod Kalmar sund.

I styrtende regnvejr var vi på en bustur til glasværket „Kosta“, 
som leverer glasservicet til bl. a. det danske og det svenske kongehus.

Hver især oplevede vi en mængde og lærte ikke så lidt om svensk 
skoleungdom. Navnlig var svenskernes mange traditioner iøjnefal
dende — ikke mindst ved Kalmar skole, der som institution er 
meget gammel. I det hele taget har svenske skoleelever det mindre 
frit end danske — f. eks. er det gymnasieeleverne forbudt at ryge, 
ikke alene på skolen, men også i de tilstødende gader. Selskaber 
uden rektors tilladelse er ganske uhørt. Skellet mellem lærer og 
elev er også større; således kunne det ikke falde en svensk elev 
ind at tale med læreren udenfor skoletiden. Skolegangen i svenske 
gymnasier er ligeledes anderledes end vor. Man har to 4-årige 
linjer latin og matematik, og en 3-årig allmän linje. Alt skriftligt 
arbejde — stile og opgaver — skrives på skolen.

Før vi rejste, havde vi til besvimelse hørt de sædvanlige fraser 
om svensk stilighed, og selv om nogle nok var lidt reserverede i 
begyndelsen, så mødte vi under opholdet en sådan venlighed og 
hjertevarme, at det ikke var få af os, der rejste fra Kalmar med 
tårer i øjnene, men heldigvis kunne vi råbe „På gensyn i Silkeborg 
næste år“ . . .

Elin West.
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Endelig skriver en II g’er om opholdet i Norge:
Vi tog afsted en søndag formiddag. I år var vi kun en lille flok 

på fjorten, der skulle bese de norske fjelde og lære folket i et nyt 
land at kende.

Efter en lang rejse op gennem Jylland og efter en natlig „gynge
tur“ på Skagerak øjnede vi byen Larvik; men da det jo var Aren
dal, der var vort mål, ventede der os endnu en anstrengende rejse, 
dog, som vi senere erfarede, en rejse ingen af os ville undvære, for 
på turen fra Larvik til Arendal stiftede vi bekendtskab med hele 
den norske naturs egenart. Man så de stejle fjelde, de smukke nåle
skove og de spredte bøndergårde.

Vi nåede imidlertid Arendal, og i biler kørte vi op til Arendals 
Højere Skole. Rektor Obsund bød os velkommen, hvorpå vi fordelte 
os hos vore værtsfolk.

Næste morgen i silende regn og blæst drog vi i små motorbåde 
afsted ud i skærgården. Herude ligger et skipperhjem, der er beva
ret siden det 18. århundrede, og som nu fremvises for turister. — 
Dette lille museum beså vi med stor interesse. Man fik pludselig en 
fornemmelse af at være på besøg hos mennesker, der levede for 
to århundreder siden. Himmelsenge stod opredte, piber og sytøj lå 
fremme på bordet, parate til at blive taget i brug, og gryder og 
pander manglede kun ild under neden. Alt var i den skønneste 
orden, kun beboerne manglede.

Onsdag fik vi lov at overvære nogle lektioner på skolen. For
skellige lektorer talte om det norske sprogs oprindelse, om norske 
skoleforhold og om norsk historie, hvor vi erfarede, at nordmæn- 
dene anså den statslige forbindelse med Danmark som et ret mørkt 
punkt. Endelig talte adj. Nyborg, som var vor rejseleder, om sin 
barndom i Letland.

Den følgende dag var der arrangeret bustur til den smukke, 
gamle kirke i Fjære. Vi samledes til en højtidelighed i kirken. En 
norsk jente læste med klar stemme en monolog om Fjære, hvor
efter vi sang forskellige nordiske sange.

Samme dags aften var vi inviteret til fest på Arendals Rådhus. 
Her talte rektor Opsund og udtrykte sin glæde over udvekslingen 
som helhed og håbede desuden, at der engang i fremtiden måtte 
knyttes forbindelse mellem Kalmar og Arendal. Derefter takkede 
hr. Nyborg og en dansk elev for den store hjertelighed, vi mødte, 
hvor vi kom frem. — Nu opførte forskellige norske elever et en
gelsk skuespil, hvorpå nogle norske musikere spillede op til dans. 
Kl. 0,30 sluttede vi efter en aften igennem at have moret os for
træffeligt.

Fredag morgen tog vi på tur i fjeldene. Efter at have kørt en 
time med bus, nåede vi et fjeld, kaldet Havdeheia. En morsom 



30

klatretur ventede på os danske, som unægtelig ikke kunne prale 
af nær så stor sikkerhed og udholdenhed som de norske; men op 
kom vi. Det var en storslået udsigt, med fjelde til alle sider, så 
langt blikket kunne række. Disse fjelde virker mærkeligt knugende 
på os danske, som jo er vant til helt andre naturforhold. Nå, vi 
nåede atter bjergets fod, og endnu samme aften måtte vi tage 
afsked med vore gæstfrie værter.

Dagen efter nåede vi Danmark, en stor oplevelse rigere.

Huginns virke:
(med udtog fra gymnasiebladet Muninn)

Lørdag den 15. september havde „Huginn“ arrangeret en ud
flugt. Vi startede kl. 17,30 fra Skoletorvet i bussen, og efter at 
have „bumlet“ ca. tre kvarter nåede vi målet for „skovturen“: Vrads 
Sande. Vi stillede vor værste sult med de medbragte klemmer, og 
nu begyndte underholdningen: seks særlig intelligente personer 
blev valgt ud til en rask kvit eller dobbelt konkurrence. „Huginn“s 
sekretær stillede på en virkelig fornøjelig måde de meget spids
findige spørgsmål. — Derpå dansede vi til kl. 23, hvor vi måtte 
slutte for at nå den „sidste bus“ til Silkeborg. Alt i alt: vi havde 
en morsom og fornøjelig aften.

Onsdag den 10. oktober gæstede forfatterinden Ester Nagel vor 
forening. Fru Ester Nagel holdt et glimrende foredrag „Vort for
hold til andre verdensdele“, efterfulgt af en film, som måske endnu 
tydeligere talte sit eget sprog om de himmelvide forskelle mellem 
de civiliserede og underudviklede lande.

Mandag den 12. november var der litteraturaften i Den blå Sal. 
Det var cand. mag. fru Tora Spalk, der var indbudt til at tale om 
forfatteren Finn Methling. Først gav fru Spalk os et indtryk af 
Finn Methlings forfatterskab, derefter reciteredes uddrag af Meth- 
lings „Ukendte menneske“.

Mandag den 5. december havde bestyrelsen besluttet at arran
gere en diskussionsaften, hvor man skulle diskutere „Gymnasiasten 
af i dag“. Bortset fra at der blev talt „overkryds“, råbt op og gået 
bort fra emnet, kom der mange interessante synspunkter for dagen. 
Men alt i alt er der intet, som tyder på, at vor forening atter kan 
opnå titel som diskussionsklub.

Onsdag den 19. december samledes vi i en blå Sal til den tra
ditionelle julefest. Salen var hyggeligt pyntet med lys og gran, og 
aftenen fik et festligt forløb, idet der var en afvekslende og humør
fuld underholdning, udført af såvel lærere som elever.

Torsdag den 17. januar havde „Huginn“ besøg af fhv. højskole
forstander Terkelsen, Ry. Denne talte over emnet „Stat og individ“. 
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Foredraget var meget levende og interessant og behandlede bl. a. 
spørgsmål som: individets frihed, økonomisk frihed, tolerance m. m.

Onsdag den 23. januar blev der indkaldt til generalforsamling, 
hvor ledelsen af såvel „Huginn“ som „Muninn“ blev lagt i nye 
hænder.

Mandag den 4. februar samledes man for at diskutere „Menne
sket og teknikken“. Efter indledningen gik diskussionen livligt ind
til kl. 23, hvor vi måtte slutte. Nogen konklusion nåede vi ikke 
grundet på en mængde sidespring, især af politisk art.

Torsdag den 14. februar: filmaften. Der blev vist en ret gammel 
version af „Oliver Twist“, men man må sige, at filmen var over al 
forventning.

Tirsdag den 5. marts. Gennem to 3. g’ers absolut prisværdige 
ydelser fik „Huginn“s medlemmer en lille smag på såvel klassisk 
musik som jazz. Der blev givet eksempler på den klassiske musiks 
udvikling. Foredraget om Jazzen behandlede kun én side af denne 
musik nemlig „New Orleans“-stilen.

Fredag den 22. marts. Huginn-året sluttede med fest på Sønder
port. Festen indledtes med sang og recitation af skuespillerinden 
fru Ellen Reenberg-Dick, hvorefter der blev dans til midnat. — 
Tilslutningen var med skam at melde lille.

Tirsdag den 2. april. Som et ekstraordinært punkt på program
met blev der arrangeret en foredragsaften, hvor adj. Kjærulf på 
en meget interessant og fornøjelig måde gav et view over sit op
hold i USA. Der blev endvidere vist en række glimrende lysbille
der fra turen. — Salen var fyldt til bristepunktet.

Gunnar Skovgård.



FORENINGSANLIGGENDER

Generalforsamlingen, som blev afholdt 6. okt. 1956, havde sam
let en del af foreningens medlemmer, og gennmgangen af lovfor
slaget, som var trykt i sidste årsskrift, førte til en vedtagelse af de 
nye love, som lå meget tæt op ad lovforslaget.

Afstemningen, som senere foregik skriftligt ved henvendelse til 
alle medlemmer, kaldte på større valgdeltagelse, end vi vist havde 
regnet med. Listen over den nyvalgte bestyrelse ser således ud:

A-gruppen (Seminariernes lidligere elever):
1. Programredaktør Laur. Bindsløv (genvalg).
2. Lærer Hugo Grønbæk (do.)
3. Lærerinde frk. Else Madvig (do.)
4. Seminarielærer E. Messeli (do.)
5. Lærerinde frk. Margit Sørensen (nyvalg).
6. Lærerinde frk. Ellen Haffgaard (do.)

B-gruppen (Skolens tidligere elever):
1. Rektor Aage Bertelsen (genvalg).
2. Overretssagf. O. Bisgaard (do.)
3. Bogtrykker Kai Sørensen (do.)
4. Lektor Gunnar Christensen (nyvalg).
5. Stud. mag. Niels Mortensen (do.)
6. Læge Gustav Dickmeiss (do.)

Suppleanter blev:
1. A-gruppen: Lærer Jens Nørgaard og lærer Henry 

Nielsen.
2. B-gruppen: Cand. mag. Knud Skytte Kristensen og 

frk. Sonja Eskildsen.
Revisorer blev: Forstander Ravn og frk. Dam- 

Andersen.

På bestyrelsesmødet d. 23. febr. holdtes der først et fællesmøde, 
som jeg i min egenskab af præsident ledede, og hvori den nye 
bestyrelse (på en enkelt undtagelse nær) var tilstede; desuden 
deltog forstander Gro-Nielsen, frk. Iversen som formand for semi- 
narieforeningen og Gunnar Skovgaard som formand for Huginn. 
Den nye lov blev gennemgået, hvorefter de to grupper samledes
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hver for sig for at konstituere sig. I seminariegruppen valgtes 
Grønbæk Lund til formand, Bindsløv til næstformand og Margit 
Sørensen til sekretær. 1 skolegruppen valgtes rektor Bertelsen til 
formand, ors. Bisgaard til næstform. og Ikt. Christensen til sekretær.

I et nyt fællesmøde enedes man om at vælge frk. Madvig til 
den samlede forenings kasserer, og hr. Gro-Nielsen lovede at redi
gere dette nummer af årsskriftet. Der lagdes planer for, hvordan 
foreningen ville markere jubilæet 23. novbr. 1957 og om det kom
mende årsskrifts indhold.

På dette møde enedes bestyrelsen om at foretage en ændring i 
opstillingen af navnelisten bag i heftet. I år vil man foreløbig for
uden den aim. medlemsfortegnelse finde nogle af de jubilerende 
årgange både fra skolen og fra seminariet opført fuldstændigt. 
Senere er det tanken også at indføre årgangsprincippet i den store 
fortegnelse, men det har der ikke været tid til at gøre i år.

Foreningen har altså nu to bestyrelser med hver sin formand som 
leder af en snæver kreds til at træffe aftaler om hver gruppes sær
lige opgaver. De to bestyrelser forener sig ved præsidentens hjælp 
om de afgørelser, der angår hele foreningen. Det fungerede godt 
og let ved denne første sammenkomst, og det vil forhåbentlig i 
fremtiden vise sig at være en nyttig form for foreningens ledelse.

K. L.-L.

ELEVMØDET I KØBENHAVN
i ejterårsjerien 1956.

Mødet blev holdt 17. okt. i „Håndværkerforeningen“ og havde 
samlet 40 deltagere, nogenlunde lige mange fra skolen og semi
nariet. Aftenen havde åbenbart været uheldig for dem af lærerne, 
som var i København; men bortset herfra blev det en hyggelig 
og festlig aften i smukke omgivelser og god stemning.

På bestyrelsesmødet i foråret vedtoges det at lægge næste møde 
af denne art til oktoberferien 1958. Vi håber til den tid igen at få 
god tilslutning.

LOVE
[FOR .TH. LANGS SKOLERS SAMFUND’ 

vedtaget på ekstraordinær generalforsamling 6/10 1956

Par. 1. Foreningens mål er at vedligeholde forbindelsen mellem 
skolernes forhenværende elever og lærere og mellem dem 
og skolerne samt i det omfang, foreningens økonomi til
lader det, at støtte og opmuntre elever af institutionens 
forskellige afdelinger ved bortgivelse af legater eller på 
anden måde.
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Par. 2. Medlem kan enhver blive, som har været elev i en af 
institutionens afdelinger, samt dennes forhenværende og 
nuværende lærerkræfter. Endvidere kan optages læreres 
og forhenværende elevers ægtefæller og andre, der inter
esserer sig for skolerne.
Medlemmerne er delt i 3 grupper:
A. Medlemmer fra seminariet og småbørnslærerindesemi

nariet (tidl. forskoleseminariet) samt fra seminariets 
øvelsesskole.
B. Medlemmer fra den højere almenskole.
C. Medlemmer, som ikke har været elever i institutionen.

Par. 3. Bestyrelsen består af en præsident, der er den til enhver 
tid siddende formand for »Th. Langs Skoler«s bestyrelse, 
samt af 6 medlemmer for hver af grupperne A og B. Med
lemmer fra gruppe C kan indvælges i bestyrelserne for 
A og B. Hver af disse gruppers bestyrelsesmedlemmer 
vælger sin formand, næstformand og sekretær. Den sam
lede bestyrelse vælger af sin midte foreningens kasserer. 
Fællesbestyrelsen vælger desuden årsskriftets redaktør. 
Blandt hver gruppes bestyrelsesmedlemmer skal der være 
både indenbys og udenbys repræsentanter. Institutionens 
skoleledere og formændene for seminariets og gymnasiets 
elevforeninger deltager i bestyrelsesmøderne.

Par. 4. Halvdelen af hver gruppes bestyrelsesmedlemmer afgår 
hvert 3. år, 1. gang ved lodtrækning. Bestyrelsesvalget 
foregår ved skriftlig afstemning. Forslag om kandidater 
til bestyrelsen indkaldes af præsidenten i årsskriftet; 
sådanne forslag skal være præsidenten i hænde senest 
en måned efter årsskriftets udsendelse, hvorefter stemme
sedler udsendes til alle medlemmer, der hver har stem
meret inden for sin gruppe. Medlemmer af gruppe C kan 
selv vælge, til hvilken gruppe de vil afgive deres stemme. 
Valgene afgøres ved almindelig stemmeflerhed blandt de 
afgivne stemmer. Genvalg kan finde sted. Samtidig med 
bestyrelsesvalget vælger hver gruppe 2 suppleanter og 1 
revisor. Genvalg kan ligeledes finde sted.

Par. 5. Præsidenten indkalder den samlede bestyrelse mindst een 
gang årligt; kassereren fremlægger det reviderede regn
skab, og andre foreningsanliggender drøftes, herunder 
årsskriftets tilrettelægning, elevmøde i København o. lign. 
Formændene for grupperne A og B indkalder deres grup
pes bestyrelse mindst een gang årligt til behandling af 
gruppernes særskilte anliggender, herunder elevstævner.

Par. 6. Ordinære generalforsamlinger for grupperne afholdes i 
forbindelse med gruppernes almindelige elevstævner. 
Gruppernes formænd indkalder til generalforsamlingerne 
og meddeler dagsordenen samtidig med, at indbydelse til 
stævnerne udsendes. Eventuelle yderligere forslag fra 
medlemmerne til dagsordenen skal være formanden i 
hænde senest ugedagen før generalforsamlingens afhol
delse.

Par. 7. Generalforsamling for den samlede forening til behand
ling af lovændringsforslag, fastsættelse af kontingent eller 
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andre vigtige spørgsmål afholdes, når bestyrelsen finder 
det fornødent eller på forlangende af mindst 20 medlem
mer. Den sammenkaldes af præsidenten med mindst een 
måneds varsel samtidig med, at dagsorden meddeles. 
Eventuelle yderligere forslag fra medlemmerne til dags
ordenen skal være præsidenten i hænde senest ugedagen 
før generalforsamlingens afholdelse. Bestyrelsen kan dog 
også udsende forslag til lovændringer, fastsættelse af 
kontingent og andre forslag af fælles interesse til skrift
lig afstemning blandt samtlige medlemmer.
Til lovændring kræves et flertal på to trediedele af de 
afgivne stemmer.

Par. 8. Grupperne A og B samles til stævne hver for sig på Th. 
Langs Skoler efter bestyrelsernes nærmere indbydelse, 
der fremkommer i årsskriftet.
Medlemmer af gruppe C indbydes til alle stævner.

Par. 9. Foreningen kan lade afholde elevsammenkomster i okto
berferien i København, hvortil medlemmer fra alle grup
per og gamle elever uden for foreningen indbydes. Til at 
arrangere disse møder nedsætter bestyrelsen et særligt 
udvalg, som selv vælger sin formand.

Par. 10. Der udgives hvert år et årsskrift, som skal indeholde 
meddelelser om skolerne og medlemmerne, disses navne 
og adresser, regnskab over foreningens midler m. m. Ar
tikler og meddelelser til årsskriftet sendes til bestyrelsen 
inden 1. februar.

Par. 11. Kontingentet opkræves samtidig med årsskriftets udsen
delse. Størrelsen af den sum, der årligt anvendes til 
legater og lignende, fastsætts af bestyrelsen. Beløbet for
deles i samråd med institutionens skoleledere. Livsvarige 
medlemmer kan optages mod et bidrag een gang for alle 
af mindst 100 kr.
Foreningens regnskabsår er kalenderåret. Regnskabet for 
det forløbne år afgives af kassereren til revisorerne, der 
afgiver regnskabet med eventuelle bemærkninger til be
styrelsen, som derefter lader det indrykke i årsskriftet.

På generalforsamlingen vedtoges det, at kontingentet for 
tiden er 6 kr. årligt. Hvis to ægtefæller, flere søskende 
eller nære slægtninge ønsker det, betaler den ene fuldt 
ud og får heftet, mens de øvrige betaler 2 kr. uden at 
få heftet.



REGNSKAB
for „ Th. Langs Skolers Samfund“ 1956

Indtægt:

Kassebeholdning ............................................................................. 1.034 37
Renter ................................................................................................. 25 21
Kontingenter ..................................................................................... 5.716 00

6.775 58

Udgift:

Rejser til bestyrelsesmøder ...................................................... 115 40
Porto ................................................................................................... 606 29
Udsendelse af hefter (incl. porto) ............................................... 1.331 64
Kassererens honorar ..................................................................... 50 00
Blomster ............................................................................................. 31 50
Bogtrykker ......................................................................................... 3.454 05
Stempel og papir ........................................................................... 55 95
Kassebeholdning ............................................................................. 1.130 75

6.775 58

Ovenstående regnskab for 1956 er revideret og fundet i orden. 
Bankbog og kontouddrag fra girokontoret er forevist.

Silkeborg, den 4/6-1957.

H. Dam Andersen. J. C. Ravn.



JUBILERENDE ÅRGANGE

Sem. 1947.
Aastrup, Ester (gift med lærer Juel Andersen), Skovgårdsvej sidevej 4, 

Ålborg.
Andersen, Meta (gift med lærer B. Skindhøj Pedersen), Ølbyvej 1, Struer.
Birch, Viggo, Rosenstien 6, Esbjerg.
Due-Petersen, Anna (gift med lærer Grey Sørensen), Risvangsallé 46, 

Århus.
Døssing, Anna-Lise (gift med lærer L. Højlund), Møldrup.
Holst, Else Egens, Solsortvej 35, Silkeborg.
Højlund, Laurits, Møldrup.
*Jensen, Thomas, Højbjerg pr. Rødkjærsbro.
Jessen, Poul Kjelstrup, Drejens optagelseshjem pr. Kolding.
Larsen, Hans Christian, Strandvej 76, Esbjerg.
Larsen, Maren (gift med lærer Klitgaard), Vinstrup pr. Dalbyover.
Nielsen, Birgit (gift med lærer K. Risborg), Danasvej 19, Horsens.
Nielsen, Hans Erik, Femø.
Parbo, Holger, Alminde pr. Kolding.
Pedersen, Børge Skindhøj, Ølbyvej 1, Struer.
Pedersen, Ellen Marie, Brandstrup pr. Rødkærsbro.
Pedersen, I. C., Langelinie 22, Silkeborg.
Poulsen, Kaj Lindvig, Fr. d. Vil’s vej 30, Kolding.
Præstgaard, Verner, Snedsted skole, Snedsted.
Schøler, Inger (gift med Hebo Jensen), Falkevej 11, Kolding.
Thorsen, Gerhard, Bernadotteskolen.
*Jensen, Kaj Videbæk, Marstrup skole, Marstrup.

Sem. 1932
Bjerg, Ellen, li, Kalkværksvej 9, Frederikshavn.
Frost, Elisabeth, g. Mortensen, li Th. Langs skoler, Silkeborg.
Hansen, Gerda, g. Mikkelsen, li. Kolind.
*Jensen, Sara Sivert, li. Maglegd. allé 125, Søborg.
Kristensen, Else, g. Lund, li. Bredal pr. Vejle.
Larsen, Lilli, li. Borgmestervænget 123, Ålborg.
Lair, Ingeborg, g. Frandsen-Nielsen, li. Tammerisvej 44, Risskov.
Nielsen, Marie, g. Mogensen, li. Kollerup pr. Fjerritslev.
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Nielsen, Kirstine, Bernstorffsvej 6, Odense.
Pedersen, Gerda, g. Andreasen, li. Ry.
Petersen, Karen, Søholtvej, Silkeborg.
Stærmose, Ingeborg ?
Thomsen, Edith Brandt, Snerlevej 372, Kolding.
*Hermansen, Helga, g. Buchreitz, Sølystvej, Silkeborg.

Gym. mat. 47
Andersen, Bo, seminarieelev, Kristiansfeldvej 34, Haderslev.
Dinesen, Nomi (gift med landsretssagf. Poul Leih Espensen), 

Solhvervsvej 22, Århus.
Hansen, Birthe (gift med arkitekt Jein), Peblingedosseringen 46, st., 

København N.
Hoberg, Børge, cand, økon., Classensgade 33/2, København 0.
Jensen, Birgit Kildeby
Jepsen, Bodil, cand. mag. (gift Nave Andersen), Härgedalsvägen 9, 

Vällingby, Stockholm.
Jespersen, Lis Nygaard
Kjeldset, Erling, firma Evert Lindberg A. B., Versorgatan 31 B, Malmø.
Kristiansen, Mogens, lærer, Nylandsvej 19, Silkeborg.
Kusk, Folmer, læge, Rudolf Wulfsgade 9, Århus.
Larsen, Jørgen, læge, Herning sygehus.
Mortensen, Svend Aage, tandlæge, folktandvorden, Kristianstad, Sverrig.
Nielsen, Bent, ansat ved landsskatteretten.
Nielsen, Bodil Berg, civilingeniør, Willemoesgade 33, København 0.
Pedersen, Niels Sandfeld, civilingeniør, Pihl Kjærsvej 30, Viby, Jylland.
Pedersen, Vita, lærerinde (gift Helledie), Silkeborgvej 206B, Horsens.
Petersen, Gunnar Gjaldbæk, civilingeniør, v. Ostadelaan 14, Amstelveln, 

Nederland.
Rasmussen, Kjeld Overgaard.
Skjærbæk, Tage, civilingeniør, F. L. Schmidt og co., Ltd., Enugu P. O. 

Eastern, Nigeria, West Afrika.
Steninge, Jens Knud, driftsleder på Lysbro stenfarveri og facadepuds, 

Nørretorv 2, Silkeborg.
Svostrup, Grete (gift Skou), massøse, Frederiksberggade 98, Silkeborg.
Vibskov, Ebba (gift ni. læge Jørgensen), Wesbye Egebergsgade 4c, Oslo.

Gym. spr. 47
Andersen, Ellen Møller, død april 1957.
Andersen, Ulla Bjørnbak, gift Mortensen (grosserer Joh. M.), Vejlevej 

33, Brande.
Bagge, Inger M.
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Bundsgaard, Elin (gift med ingeniør Kjærgaard Nielsen), Bregnevej 9/4, 
Odense.

Dyekjær, Elin.
Fricke, Hedvig.
Hansen, Kirsten, musikstuderende, Nygade 5, Silkeborg.
Jensen, Kirsten (gift med læge Barkholdt), Marius Simonsensvej 19/4, 

Århus.
Jensen, Tove (gift Matthiasen), stud, jur., Landlystvej 65 F, 2. s., 

Hvidovre.
Kaarsted, Tage, universitetsadjunkt, rand, mag., Herredsvej 9, Hasle, 

Århus.
Krogh, Aase (gift Landmark).
Lidegaard, Jens, sognepræst, Vinding.
Madsen, Else (gift m. pastor Staal Nielsen), Farstrup præstegård pr. 

Sebbersund.
Nedergaard, Knud, hjælpepræst, Brøndbyøster, Borchs koli., 

St. Kannikestr., København.
Nielsen, Karin.
Rasmussen, Grete Lang (gift Karnov), Bondevägen 31, Lund, Sverige.
Schmedes, Ulrik, kunstmaler, Bjerregade 5, Brædstrup.
Sørensen, Annelise.
Sørensen, Karen Bjark (gift med pastor Sørensen), Skelskør.
Terkelsen, Margrethe, lærerinde, Åahavevej 36, Silkeborg.
Thomsen, Elsabeth Holst (gift med ingeniør Niels Sandfeld Pedersen), 

Pihl Kjærsvej 39, Viby, Jyll.

Gymn. 1932

Breinholt, Karen (gift med læge Gybel), Sæby.
Gottrup, Ellen (gift med bestyrer Mikkelsen), „Volstrup“ pr. Hjerm.
Laursen, Anna Busk, massøse på Ortopædisk hospital, Aarhus.
Ravn, Ruth (gift med afd. speditør Nissen), Hostrupsgade 34, Silkeborg.
Saunte, Thora Høst, død november 1956.
Sørensen, Gunnar Nørgaard, nu Nørmose, lærer, Åahavevej, Silkeborg.
Sørensen. Ingeborg Marie, sygeplejerske, Tagensvej 198 E/I, 

København N.V.
Vilhelmsen, Ragnhild, Dronninglund.
Bagger, Ejgil, overtoldassistent, Roskilde.
Dam, Peter, dommerfuldmægtig, Guldbergsvej 12, Odense.
Dickmeiss, Marie, cand. jur. (gift med landsretssagf. Rise), Nørregade 

24, Skanderborg.
v. Eggers, Ulrica (g. Rudd), 4709 Alton H. N. W., Washington 16 D. G.
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Krogh-Jensen, Jørgen, civilingeniør, Hjertingvej 30, Esbjerg.
Larsen, Anker Levin, elektroingeniør, Danfos, Sønderborg.
Lassen, Niels Ove, cand, mag., dr. phil., universitetsassistenl på Bohrs 

Institut.
Munck, Kjartan, læge, død.
Nedergaard, Alfred Joh. Chr., læge, Borgbjerg pr. Holstebro.
Nielsen, Martin, nu Kølvrå, kontrollør ved postvæsenet, Herning.
Nygaard, Peter Stoutrup, revisor, cand. jur., Tværgade 16, Silkeborg.
Vestergaard, Regnar, civilingeniør, cand. polyt.. Holbæk.
Vinderslev, Gyda, tandlæge, Klostervej 28, Ry.

Gym. 1917

Andersen, Peter, landsretssagfører, Hammel.
Blichfeldt, Inge, død 1947.
Krogh, Christian Andersen, lektor v. Katedralskolen, Ibsgade 9 a, Viborg.
Madsen, Anna Munch, død november 1956.
Møller, Emma Ragnhild (gift med stationsforst. Christensen, Brørup, nu 

Tønder).
Schjøth, Flemming, grosserer, Langdalshøj, Svejbæk.
Seligmann, Ina Marie, sekretær, Kong Georgsvej 52/5, København F.
(Sørensen), Viggo Emil Kaaris, repræsentant, Hostrupsvej 2, Rosenvang 

pr. Århus.
Dalgaard, Johannes, emigr. til Canada.
Frich, Poul, i Mexico.
Jørgensen, Astrid Marie Joh., Bredgade 2, Herning.
Neukirch, Aage Georg, cand. polyt., driftsleder v. hærens tekniske korps, 

Læssøegade 3, København N.



MEDLEMSLISTE A
Seminarierne

A.

Abrahamsen, Jørgen, lærer, Grejsdals skole, Grejsdal. S. 56.
Agerbæk, Kirsten E., frue, Ringkøbingvej 303, Århus.
Andersen, Asbjørn, lærer, Havnepladsen 10, Skagen. S. 51.
Andersen, Bent, lærer, H. C. Ørstedsvej 53, Herning. S. 56.
Andersen, Ester Juel, frue, f. Aastrup, lærerinde, Skovgårdsvejs Sidevej 4, 

Ålborg.
Andersen, Frederikke, frk., lærerinde, Auning. F. 53.
Andersen, Gerda, frue, f. Eriksen, lærerinde, Bjødstrup pr. Skanderborg.

S. 37.
Andersen, Gunnar E. Selmer, lærer, Jyllandsgade 124, Randers. S. 41.
Andersen, Hanne, frk., lærerinde, Vestergade 41, Hurup, Thy. F. 55.
Andersen, Helene, frue, f. Riis Pedersen, lærerinde, Jungehøj 35, Kyndby 

pr. Kragstrup. S. 51.
Andersen, Helga Dam, frk., overlærer, Fredensgade 18, Silkeborg. S. 06.
Andersen, Inga Hvidegård, frk., lærerinde, Markholt, Brønderslev. F. 55.
Andersen, Inger Oiling, frue, f. Pedersen, Klosterparkvej 371, Kalund

borg. F. 37.
Andersen, Kaj Normann, lærer, Grove skole pr. Havndal. S. 56.
Andersen, Ruth, f. Lykkegård, lærerinde, Grove skole pr. Havndal. F. 55.
Andersen, Karen Smedegaard, frue, lærerinde, Ølst sk. pr. Randers. F. 45.
Andersen, Kathrine, frk., lærerinde, Sæbyholm forskole, Nakskov. F. 28.
Andersen, Niels Bisgaard, lærer, Bredgade 7, Odder. S. 56.
Andersen, Rigmor, frue, f. Pedersen, Blangsbjerggård. Lov. S. 51.
Andersen, Vibeke, frue, f. Rasmussen, lærerinde, Tågelund skole pr.

Egtved. S. 45.
Andreasen, Gerda, frue, f. Pedersen, Ry st. S. 32.
Andreasen, Rigmor, frk., lærerinde, Brylle pr. Knarreborg. F. 37.
Andreasen, Sigrid., frk., forstanderinde, strandvejen 126, Hellerup. S. 25.
Arup, Astrid, frk., lærerinde, Sortedamsdosseringen 271, Kbhvn. N. S. 04.
Aspel, Aage, lærer, Kielgastvej 52, Skive. S. 52.
Astrup, Helga, frue, f. Nysom, „Søndervang“, Møldrup. S. 25.
Astrup, Karen, frk., lærerinde, Mammen pr. Bjerringbro. S. 48.
Axelsen, Anna Marie, frk., lærerinde, Fårvang st. S. 54.



42

B.
Bach, Emil, lærer, Brædstrup realskole, Brædstrup. S. 49.
Bach, Johannes, lærer, Thorlund skole, Thorlund. S. 51.
Bach, Svend Aage, lærer, Gjesing skole, Skanderborg. S. 40.
Bahnsen, Dorrit, frk., lærerinde, Hjulby. F. 39.
Bak, Henry, lærer, Gedsted, Viborg. S. 51.
Ballegaard, Jørgen, kommunelærer, Ringgårdsvej 6, Silkeborg. S. 40.
Balling, Poul, lærer, Hobrovej 781, Viborg. S. 56.
Bang, Inga Adrian, frk., lærerinde, kommuneskolen, Svinninge. S. 38.
Bech, Bente, frk., lærerinde, Helgolandsgade 29, Ålborg. S. 56.
Bentsen, Tage, lærer, Hildursvej l2, Randers. S. 51
Bernlh-Jensen, Asger, lærer, Kristrup, Randers. S. 40.
Berthelsen, Ingeborg Bjerre, frue, f. Bjerre Jensen, lærerinde, skolen, 

Vadum. F. 43.
Bervig, Ulla, frue, f. Jensen-Smidt, lærerinde, Stadionvej 27, Grenå. S. 45.
Bindsløv, Laurits, programredaktør v. statsradiofonien, Vester Marie allé 

26, Kastrup. S. 37.
*BindsIøv, Harriet, frue, f. Kristensen, V. Marie allé 26, Kastrup. S. 37.
Birkeland, Bodil, frk., lærerinde, Kvædevej 1, Fredericia. S. 51.
Bjerg, Ellen, frk., lærerinde, Plantagevej 21, Frederikshavn. S. 32.
Bjørn, Esther, frk., lærerinde, Durup pr. Nørager st. S. 56.
Bondrup, Jørgen, lærer, Stjernevej 19, Randers. S. 55.
Bornø, Erik, lærer, Brønbyøster Torv 565, Glostrup. S. 42.
Borre, Johanne, frk., lærerinde, Hadsundvej 5, Randers.
Breum, Villy, lærer, Lupinvej 12, Sønderborg. S. 50.
Bro, Kaja, frue, f. Rossig-Nielsen, Danmarksgade 18, Fredericia. S. 29.
*Bruhn, Tove, frue, f. Jensen, lærerinde, Uffe-skolen, Tønning, Sydslesv.

S. 51.
Bruhn, Heinz-Herbert, lærer, Uffe-skolen, Tønning, Sydslesvig. S. 54.
Brun, Andreas, lærer, Andelsboligen, Holmegade, Ulfborg. S. 56.
Brun, Vibeke, frue, f. Vinther, lærerinde, Østergade 25, Ulstrup st. S. 53.
Brønning, Kristine, frk., lærerinde, Kærbølling skole pr. Bredsten. F. 22.
Brøns, Elly, frue, f. Thomsen, lærerinde, Ellerup skole, Ellerup pr. Gud

bjerg. F. 53.
Buch, Lise, frk., lærerinde, Enggårdsgade 16a1, Ålborg. S. 37.
Buchreitz, Helga, frue, f. Hermansen, Sølystvej 15, Silkeborg. S. 32.
Busch, Henning, lærer, Himmelbjerggården pr. Ry. S. 53.
Bæk, Mary, frk., lærerinde, Borgergade 80, Silkeborg. S. 54.
Bækgaard, Knud, lærer, Skrænten 15, Esbjerg. S. 50.
*Bækgaard, Edith, frue. f. Andersen, lærerinde, Skrænten 15, Esbjerg.

S. 50.
Bøgh, Marinus, lærer, Svindinge, Fyn. S. 52.
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C.
Carlsen, Kristine, frk., lærerinde, Slotsalléen 5, Slagelse. S. 13.
Chemnitz, Gudrun, frue, f. Chemnitz, lærerinde, Godthåb, Grønl. F. 51.
Christensen, Agnes, frk., lærerinde, Tjæreborg nye skole, Tjæreborg. 

F. 28.
Christensen, Anker Møller, lærer, Ingemannsvej 203, tv., København V. 

S. 52.
Christensen, Edith, frk., lærerinde, Stadionvej, Vamdrup. S. 56.
Christensen, Gerda, frk., lærerinde, Kirkegårdsvej 11, Roskilde. S. 28.
Christensen, Gustav, lærer, Kærmindevej 27, Odense. S. 53.
Christensen, Hans Frederik, lærer, Præstehaven 22, Hasle, Århus. S. 43.
Christensen, Inge, frk., lærerinde, Glentevej 12, Fredericia. S. 56.
Christensen, Jenny, frk., lærerinde, Krisheden pr. Aså. S. 55.
Christensen, Jenny, frk., lærerinde, Centralsk., Herlufmagie. Sj. F. 36.
Christensen, Karen, frk., overlærer, Klokkerstøbergade 2, Slagelse.
Christensen, Karl, lærer, Ørum Sønderlyng. S. 54.
Christensen, Kirsten Østergaard, frk., lærerinde, Hjelmensgade 242, 

Århus. S. 56.
Christensen, Maria, frue, f. Jakobsen, skolen, Sparkær. F. 47.
Christensen, Rigmor, frk., lærerinde, Frederiksberggade 371, Silkeborg.

S. 17.
”Christensen, Rigmor, frue, f. Sørensen, lærerinde, Præstehaven 22, 

Hasle, Århus. S. 43.
Christiansen, Hans Jørgen, kommunelærer, Gladsaxe Møllevej 54, Søborg.

S. 43.
Christiansen, Karen, frk., lærerinde, Kloslergade 38, Fåborg. S. 13.
Christiansen, Margit, frk., lærerinde, Valdemarsgade 2, Ålborg. F. 51.
Christiansen, Margrethe, frk., lærerinde, Vestergade 142, Silkeborg. S. 25.
Chrislophersen, Knud, lærer, Sygehusvej 3, Grenå. S. 53.
Clausen. Johanne, frk., lærerinde, Næstvedgade 41, København 0. S. 25.

D.
Dalhoff, Agnes, frk., lærerinde, Ternevej 2B4, København F. S. 44.
Dalsgaard, Helge, lærer, Skals st. S. 55.
Dam, Theodora m. de, Farmacia Dinamarca, San Lorenzo 1215, Rosario, 

St. Fe, Argentina. S. 03. Adr. i Danm. frk. Ingeborg Madsen, Kochs 
vej 292, København V.

Damgaard, Helga, frk., lærerinde, Hvidbjerg st., Thy. F. 37.
Damgaard, Jens, lærer, Søndergade 9, Vildbjerg. S. 55.
Dauning, Peter, lærer, Horne, Fyn. S. 45.
Davidsen, Anna, frk., lærerinde, „Birkeholm“, Ølst pr. Randers. F. 43.
Ditzel, Meta, frue, f. Nedergaard, lærerinde, H. Gernersvej 5, Viborg.

S. 31.
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Donslund, Dove, frue, f. Andersen, lærerinde, Ry. S. 49.
Due, Ina Schousboe, frue, f. Schousboe, Tvilumgård pr. Fårvang. F. 51.
Dyrbye, Karen, frue, f. Leih, Råby, Dalbyover. F. 41.

E.

Ebbesen, Ruth, frk., lærerinde, Gravens. F. 51.
Ebbesen, Signe, frk., lærerinde, Ansgargade 7, Odense. S. 53.
Eckardt, Henning, lærer, Nylandsvej 27, Silkeborg, S. 56.
Eisensee, Asta, frk., lærerinde, Kastanievej 30, Odense. F. 55.
Eliesen, Esther, frk., lærerinde, Centralskolen, Nr. Felding. F. 53.
Elling, Bodil, frk., lærerinde, Rylevej 352, Silkeborg. S. 51.
Elmegaard, Thyra, frk., lærerinde, Borris skole, Borris. F. 55.
Elmgaard, Ingrid, frk., lærerinde, Palludansvej 9, Varde. F. 49.
Enevoldsen, Lavra, frk., skolepsykolog, Lindegårdsvej 72, Frederikshavn.

S. 24.
Eriksen, Axel, lærer, Ringvejen 17, Holstebro. S. 53.
Eriksen, Magda, frue, f. Olsen, Sandby, Harpelunde. S. 28.
Erlandsen, Kristian, lærer, Holbjørnsvej 7, Bagsværd. S. 53.
*Erlandsen, Ellen, frue, f. Eklund, Holbjørnsvej 7, Bagsværd. S. 53.
Ernst, Esther, frk., lærerinde, byskolen, Ulfborg. F. 53.
Ernst, Gerhard, lærer, Den danske privatsk., Sørup pr. Flensborg. S. 53.
*Ernst, Kunigunde, frue, f. Schnack, lærerinde, Den danske skole, Sørup 

pr. Flensborg. F. 51.
Ernø, Niels Peter, lærer, Kirkevej 7, Lemvig. S. 50.
Eskesen, Erling, lærer, Oense pr. Horsens. S. 56.

F.

Fauer, Inger, frue, f. Hansen, lærerinde, Morsallé 79, Søborg. S. 27.
Fensager, Inger, frk., lærerinde, H. C. Andersens Boulevard 49, Køben

havn V. S. 56.
Fibiger, Gerda, frk., lærerinde, Faksegade 203, Kbhvn. 0. S. 23.
Fischer, Emma, frk., lærerinde, Bellisvej 28, Holbæk. S. 41.
Fly, Jenny, frk., lærerinde, Kisumvej, Rønbjerg. F. 43.
Foersom, Poul, lærer, Solsortevej 212, Randers. S. 53.
*Frandsen, Bertha, frue, f. Laugesen, lærerinde, Venge, Skanderborg.

F. 51.
Frandsen, Rigmor, frk., lærerinde, Harlev skole, Harlev J. F. 53.
Frandsen, Sigrid, frk., lærerinde, S. U. M., Numan Via Jos, Nigeria, Br. 

West Africa. S. 52.
Frandsen, Thomas, lærer, Venge, Skanderborg. S. 49.
Frederiksen, Else, frk., lærerinde, Søndergade 15, Aulum. F. 43.
Frederiksen, Inger, frk., lærerinde, Øster Toreby, Nykøbing F. F. 55.
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*Frederiksen, Tove, frue, f. Jonassen, lærerinde, St. Blichersgade 5, 
Silkeborg. S. 52.

Frederiksen, Trier, lærer, St. Blichersgade 5, Silkeborg. S. 56.
Frey, Hans Henrik, lærer, Ørnevej 27, Frederikshavn. S. 52.
Fricke, Gertrud, frk., lærerinde, Grejsdalsvej 8, Vejle. S. 55.
Fridberg, Bent, lærer, Køgevej 94, Tåstrup. S. 56.
Frost, Ragnhild, frk., lærerinde, Sundby skole, Mors. F. 53.

G.
Gaardsøe, Kirsten, frue, f. Feldbæk Nielsen, lærerinde, Allerup skole pr. 

Grønbæk. S. 53.
Garsdal, Jens, lærer, Nørresundby. S. 54.
Gerløv, Emma, frue, f. Duns Hansen, Ceylonsvej 6, København S. S. 30.
Gjelstrup, Martha, frk., lærerinde, Bøvling hovedsk., Bøvlingbjerg. F. 51.
Gjørup, Ida, frue, f. Beck-Jensen, Maglemosevej 33, Hellerup. S. 12.
Godskesen, Ingeborg, frk., lærerinde, Vor Frue Skole pr. Roskilde. F. 30.
Gorridsen, Karin, frk., lærerinde, Gern. S. 55.
Graversen, Hanne, frk., lærerinde, Vojens station. S. 56.
Graversen, Inge, frk., lærerinde, Søndergade 51, Kjellerup. S. 51.
Gravesen, Rigmor, frue, f. Kragh, Nykøbing M. S. 27.
Groesen, Grete, frk., lærerinde, Egholmsvej 15, Randers. S. 53.
Grønbæk, Kjeld, lærer, Hasselvej 1, Randers. S. 53.
Grønlund. Karen, frk., lærerinde, Skolen, Hvide Sande, Ringkøbing.

S. 55.
Guldager, Karen Grete, frk., lærerinde, Nr. Vium skole, Troldhede. S. 55.
Gården, Linda, frk., lærerinde, Tunøvej 21, Frederikshavn. S. 56.

H.
Haffgaard, Ellen, frk., lærerinde, Jensløvs Tværvej 7, Charlottenl. S. 39.
Hald, Marie, frk., pens, lærerinde, Hobrovej 23, Randers. S. 09.
Hansen, Anna, frue, f. Stouby, Snerlevej 15, Randers. S. 53.
Hansen, Arne, lærer, Sdr. Omme. S. 53.
Hansen, Carla, frk., lærerinde, Korsgade 192, Hjørring. S. 28.
Hansen, Doris, frue, lærerinde, D.K.A.s skole, Bregninge. F. 55.
Hansen, Doris Brunse, frk., lærerinde, Føns skole, Nr. Åby. F. 33.
Hansen, Doris Hogrefe, frk., lærerinde, Langelinie 71, Holstebro. S. 13.
Hansen, Ebbe Schårup, lærer, Kirkebækvej 8, Viborg. S. 49.
Hansen, Edith, frk., lærerinde, Centralskolen, Mørke. F. 45.
Hansen, Edward, lærer, Bjerre skole pr. Bråskov. S. 51.
Hansen, Eva, frk., lærerinde, Klim skole, Klim. S. 56.
Hansen, Gerda, frk., lærerinde, Anemonevej 30, Struer. S. 39.
Hansen, Grete, frk., lærerinde, Markedsgade 28, Ikast. S. 54.
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Hansen, Gunnar, lærer, Frøslev, Mors. S. 48.
Hansen, Gunnar K., viceinsp., Apotekerhaven, Skive. S. 44.
Hansen, Inge, frue, f. Poulsen, lærerinde, Mariehøjvej 26, Silkeborg.

F. 28.
Hansen, Jørgen, lærer, Frederiksberggade 57, Silkeborg. S. 55.
Hansen, Kai, lærer, Frederiksberggade 18, Silkeborg. S. 53.
Hansen, Laurits, lærer, Byvangsallé 143, vær. 27, Viby J. S. 50.
Hansen, Maren Sofie, frk., lærerinde, Sejling skole pr. Skægkær. F. 55.
Hansen, Marie Vestergaard, frk., lærerinde, Blære pr. Blære. F. 53.
Hansen, Martha, frk., lærerinde, Hinge. F. 22.
Hansen, Noomi, frk., lærerinde, Harald Gjersingsallé 17, Højbjerg v.

Århus. S. 48.
Harboe, Agnete, frk., lærerinde, Linde skole pr. Bur. F. 30.
Haslund, Inger, frk., lærerinde, Usserød skole pr. Kokkedal. F. 55.
Hastrup, Inge Merete, frk., lærerinde, Fortevej 46, Risskov. S. 56.
Haugaard, Mogens Hansen, førstelærer, Lund pr. Højslev. S. 38.
Haugbølle. Inge, frk., lærerinde, Nordby, Samsø. F. 51.
Hauskov, Bodil, frk., lærerinde, Nørregades friskole, Odense. F. 55.
Hebsgaard, Marie, frue, f. Jessen, Kolding Landevej 86, Vejle. S. 38.
Hede, Niels, lærer, Kragelund skole, 0. Snede. S. 56.
Hedegaard, Karen, frk., lærerinde, Klostermarken 14, Ålborg. S. 52.
Heftdal, Jon, lærer, Sædding skole pr. Esbjerg. S. 46.
Helms, Gertrud, frk., lærerinde, Snertinge skole pr. Klarskov. F. 43.
Helms, Karen, frk., lærerinde, Bergsøesvej 63, Århus. S. 45.
Helms, Marie, frk., lærerinde, Langsøvej 15, Lysbro pr. Silkeborg. S. 41.
Heltoft, Kristian, lærer, Sortedamsdosseringen 774, Kbhvn. 0. S. 51.
Hempel, Aase, frue, f. Kayser, Fredericiagade 8s, København K. S. 20.
Hendriksen, Knud, lærer, Holstebrovej 46A, Skive. S. 48.
Henneberg, Andreas, lærer, Danmarksgade 9, Randers. S. 54.
Henningsen, Erna Kjær, frue, f. Hansen, lærerinde, Priorg. 7, Sorø. S. 53.
Henningsen, Käte, frue, f. Bossen, Egernsund skole pr. Egernsund. S. 30.
Henrichsen, Knud, lærer, Ålborggade 6E, Vorup, Randers. S. 53.
Henrichsen, Kristian, lærer, Låsby skole, Låsby st. S. 49.
Henriksen, Birthe, frk., lærerinde, Skelby, Herlufmagle. S. 30.
Henriksen, Johanne, frk., lærerinde, Sophie Bruunsvænget 3, Odense.

F. 51.
Henken, Hermann, lærer, Fresendelf, Husum, Sydslesvig. S. 53.
Henten, Ulla, frue, f. Bjerre, Solbjærget 38, Birkerød. S. 48.
Hermann, Astrid, frue, f. Laursen, lærerinde, Astrupvej 81, Brønshøj.
Hermansen, Kristen, lærer, Hannerupsvænget 51, Odense. S. 49.
Hestbæk, Willy, lærer, Frederiksgade 33, Skive. S. 54.
Hindbo, Else, frue, f. Andersen, Højager, Vormark. F. 53.
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Hjorth, Carl, lærer, Kommuneskolen, Skagen. S. 52.
Hjorth, Grethe, frk., lærerinde, Finsensgade 691, Århus. S. 52.
Hjorth, Ingeborg, frue, f. Kirketerp, jernbanestationen, Jyderup. S. 24.
*Hjorthmose, Gerda, frue, f. Christiansen, lærerinde, Fredericiavej 93, 

Vejle. S. 49.
Hjorthmose, Knud, lærer, Fredericiavej 93, Vejle. S. 46.
Hjortsnæs, Alexandra, frk., lærerinde, Vodskov skole, Vodskov st. F. 03.
Hofmansen, Mette Marie, frk., lærerinde, Egebjerg skole, Vinderup. F. 33.
Holm, Bothilde, frk., lærerinde, Hoptrup. S. 28.
Holm. Ib, lærer, Konsul Jensensgade 9, Horsens. S. 56.
Holm, Ingrid, frk., lærerinde, Olgasvej 24, Vedbæk. S. 49.
Holm, Marie, frue, f. Strand, Drachmannsallé 5, Esbjerg. S. 14.
Holm, Marie, frue, f. Fledelius, lærerinde, Sølystvej 67, Silkeborg. F. 34.
Hornshøj, Else, frk., lærerinde, Gudum, Vestj. F. 06.
Holst, Else, frk., lærerinde, Solsortvej 351, Silkeborg. S. 47.
Holst, Frida, frue, f. West, lærerinde, Fredensgade 13, Løgstør. F. 13.
Horn, Ingeborg, frk., lærerinde, Husumgade 571, Flensborg. F. 53.
Hougesen, Anna, frk., lærerinde, Havneplads 18, Skagen. F. 37.
Howald, Ruth, frue, f. Sørensen, lærerinde, Østre allé, Hjørring. S. 43.
Huda, Anna Margr., frue, f. Nielsen, lærerinde, Høng realskole, Høng. 

S. 50.
Husum, Hans Jørgen, lærer, Nygade 411, Silkeborg. S. 55.
Hvarregård, Mary, frk., lærerinde, Horne, Jyll. S. 50.
Hviid, Anna, frk., lærerinde, Kappelstensvej 16, Thisted. S. 49.
Hviid, Anna Lise, frue, f. Jensen, Elsted Søndergård pr. Lystrup st. F. 47.
Hørdum, Vivi, frue, lærerinde, Hørby. F. 53.
Hørleik, Niels, lærer, Åndssvageanstalten, Bregninge. S. 53.
Høst, Christiane Svanholm, frue, f. Svanholm, R 2 Burbank, South 

Dakota, USA. F. 18.
Høybye, Marie, frk., lærerinde, Enderslev, Hårlev. S. 18.

I.
Ingemann-Petersen, Solvejg, frue, lærerinde. Vilsted skole, Vilsted. F. 53. 
Isager-Nielsen, Grethe, frue, f. Laier, Højbjerg pr. Rødkjærsbro. F. 45. 
Iversen, Preben Buus, lærer, 0. Hornum, Støvring. S. 56.

J.
Jacobsen, Grethe, frk., lærerinde, Nr. Åby realskole, Nr. Åby. F. 37.
Jacobsen, Kirstine, frk., lærerinde, Demstrup, Sjørslev. F. 18.
Jacobsen, Thyra, frk., lærerinde, Stenagergård, Refsvindinge. F. 53.
Jacobsen, Vagn Richard, lærer, Vegavej, Fredensvang, Århus. S. 51.
Jakobsen, Bodil, frue, f. Sabroe, kommli., Valløvej 21, Brønshøj.
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Jakobsen, Frede, lærer, Overlund skole pr. Viborg. S. 54.
Jakobsen, Jakob E., førstelærer, Hejbøl skole pr. Ølgod. S. 41.
Jantzen, Kirsten, frk., lærerinde, Vojens. S. 24.
*Jensen, Agnes Lundgaard, frue, lærerinde, Valmuevej 2, Kristrup, Ran

ders. S. 52.
Jensen, Anna, frue, f. Jacobsen, Tørring. S. 01.
Jensen, Anna-Lis, frk., lærerinde, Broagervej 34, Holstebro. S. 55.
Jensen, Arne Villaing, lærer, Valmuevej 2, Kristrup, Randers. S. 52.
Jensen, August, lærer, Spanager børnehjem, St. Skensved. S. 56.
Jensen, Britta, frk., lærerinde, byskolen pr. Orehoved. F. 53.
Jensen, C. E. Finding, lærer. Nordre Skole, Silkeborg. S. 56.
Jensen, Ebbe Holm, lærer, Houlbjerg, Laurbjerg. S. 52.
Jensen, Edith, frk., lærerinde, Vork, Egtved. S. 52.
Jensen, Ejner, lærer, Frydensgade 30, Silkeborg. S. 35.
Jensen, Ejner Lund, lærer, Aftenbakken 21, Søborg. S. 42.
Jensen, Ejvind, lærer, Tørholmsvej 31, Hjørring. S. 48.
Jensen, Elise, lærerinde, Dalbyneder skole, Dalbyovre. F. 24.
Jensen, Ella Brøgger, frk., lærerinde, Nordborggade 24, Århus. S. 51.
Jensen, Ellen M., frk., forstanderinde, Håndarbejdsskolen, Haslev. F. 30.
Jensen, Ester, frue, f. Christensen, lærerinde, Seide pr. Roslev. S. 56.
Jensen, Gerda, frk., lærerinde, Tanderup skole, Studsgård. F. 53.
Jensen, Grete, frk.. lærerinde, Nordvestpassagen 63, Århus. S. 56.
Jensen, Gudrun, frue, f. Jensen, præstegården, Gjerlev J. F. 33.
Jensen, Gudrun Raphael, frk., lærerinde, Ålstrup pr. Falling. F. 39.
Jensen, Gunnar Legård, lærer, Nr. Tranders skole, Ålborg. S. 54.
Jensen, H. Harlev, lærer, Vestre skole, Slagelse. S. 55.
Jensen, Harry, lærer, Guldforhoved skole, Bording. S. 52.
Jensen, Inga, frk., lærerinde, Strandhøjsvej 7, Sletten pr. Humlebæk.

S. 49.
Jensen, Inger, frue, f. Krogsdal, Heinesgade 6, København N. F. 51.
Jensen, Inger, frk., lærerinde, Stenild skole, Hobro. F. 36.
Jensen, Inger Hebo, f. Schøler, lærerinde, Falkevej 11, Kolding. S. 47.
Jensen, Ingrid Møller, frue, f. Møller, lærerinde, Herborg. F. 36.
Jensen, Ingrid Møller, frk., lærerinde, Skavenshus pr. Vostrup. F. 47.
Jensen, Jenny Noe, frue, lærerinde, Heldum pr. Lemvig. F. 55.
Jensen, Jens Kristian, lærer, Knudenvej 70, Frederikshavn. S. 48.
Jensen, Johanne Kærgaard, frue, f. Popp-Kristensen, skolen, Blenstrup.

F. 46.
Jensen, Jørn Stendorf, lærer, Sjællandsgade 65, Herning. S. 55.
Jensen, Kaj Engedal, lærer, „Granly“, Christianshede. S. 56.
Jensen, Kaj Videbæk, lærer, Marstrup skole, Marstrup. S. 47.
Jensen, K. G. Bredgård, lærer, Skagen. S. 54.
Jensen, Kathrine, frk., lærerinde, Gadevangs skole, Hillerød. F. 51.
Jensen, Kirsten Warrer, frue, lærerinde, Alsonderup pr. Hillerød. F. 53. 
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Jensen, Lis Skovgaard, frk., lærerinde, Helgolandsgade 66, Ålborg. S. 56.
Jensen, Marie Ostergaard, frue, f. Ostergaard Nielsen, overlærer, 

Danmarksgade 16, Randers. S. 13.
Jensen, Martha, frk., lærerinde, Klovborg skole, Klovborg. F. 34.
Jensen, Nielsine, frk., lærerinde, Sdr. Tåstrup skole pr. Sdr. Ørslev, 

Falster. F. 27.
Jensen, Peder Eg, lærer, Give. S. 41.
Jensen, P. S., lærer. Højgade 1. Randers. S. 56.
Jensen, Peter Kristian, lærer, Oddervej 67. Højbjerg, Århus. S. 52.
Jensen, Poul Vermund, lærer, Parkvej 29, Vejle. S. 51.
Jensen-Sønderup, Sine, frue, f. Nielsen, „Kærvang“, Sønderup. Støvring.

S. 15.
Jensen, Sara Sivert, frk., lærerinde, Lykkesborg allé l3, Søborg. S. 32.
Jensen, Sv. E. Videbæk, lærer, Silkeborgvej 52, Herning. S. 56.
Jensen, Thomas, lærer, Højbjerg. Rødkjærsbro. S. 47.
Jensen, Tove Villaing, frue, f. Villadsen, lærerinde, Skovvej 29, Silkeborg.

F. 53.
Jensen, Vilhelm, lærer, „Nyminde“, Skanderborg. S. 55.
Jeppesen, Arne, lærer, Rold skole pr. Rred. S. 52.
Jeppesen, Bent Haase, lærer, Hanstedgade, Hirtshals. S. 52.
Jeppesen, Marie, frk., lærerinde, Løsning skole, Løsning. F. 21.
Jepsen, Inge, frk., læreri., miss., C.M.S. Building Baoulac, Cairo. S. 50.
Jepsen, Jens, lærer, Glejbjerg. S. 50.
Jepsen, Johannes, lærer, Teglværksgade 6, Århus. S. 51.
Jespersen, Bodil, frue, f. Svendsen, lærerinde, Rådmand Steins allé 35, 

København F. S. 51.
Jespersen, Karen, frue, f. Vandborg, overlærer, C. F. Richsvej 622, 

København F. S. 00.
Jessen, Laurids, lærer, Ribevej, Varde. S. 52.
Johannesen, Ruth, frk., lærerinde, Syv Skolen, Sæby. F. 51.
Johansen. Alice Niebuhr, frk., lærerinde, Stadil centralskole pr. Tim.

St. 53. S. 55.
Johansen, Kresten Baarup, lærer, H. Tavsensvej 7, Esbjerg. S. 49.
Johansen, Niels Knud, lærer, Fr. Bajersgade 11, Horsens. St. 52. S. 55.
Jorn, Vagn Ove, lærer, Helmsvej 14, Silkeborg. S. 53.
Josefsen, Ellen, frk., lærerinde, Sofievej 63, th., Holte. S. 02.
Jørgensen, Anna Lodborg, frk., lærerinde, Ny Sogns skole, Ringkøbing.

F. 27.
Jørgensen, Eivind, talepædagog, Århusvej 32a, Kristrup, Randers. S. 50.
Jørgensen, Else Marie, frk., lærerinde, Vorgod hovedskole pr. Herning.

S. 54.
Jørgensen, Helga, frue, lærerinde, Vejerslev pr. Thorsø. F. 49.
Jørgensen, Helge, lærer, Grønnevænget 4, Skalborg. S. 48.
Jørgensen, Inga, frk., lærerinde, Saustrup Skave, Holstebro. F. 55.
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Jørgensen, Inger, frk., lærerinde, Minkfarmen pr. Gilleleje. S. 56.
Jørgensen, Jens Chr., lærer, Klintegården G, Århus. S. 52.
Jørgensen, Jørgen, lærer, Resenbro. S. 51.
Jørgensen, Maren, frk., lærerinde, Danmarksgade, Vamdrup. S. 28.
Jørgensen, Niels Juulsgaard, lærer, Borgergade 2, Silkeborg. St. 53. S. 55.
Jørgensen, Niels Jørn, lærer, Balle skole, Odder. S. 56.
Jørgensen, Poul Krarup, lærer, Kong Georgsvej 132, Odense. S. 52.
‘Jørgensen, Ulla, frue, lærerinde, Århusvej 32a, Kristrup, Randers.

K.

Kaasgaard, Johannes Larsen, lærer, Skibsted skole, Kongerslev. S. 43.
Keiding, Anna, f. Borre, pastorinde, Dianalund. S. 17.
Kiel-Larsen, Johannes, lærer, Turesensvej 203, Nørresundby. S. 43.
Kieldrup, Gerda, frk., kolonien Filadelfia, Mariebo, Dianalund st. S. 23.
Kierulff-Petersen, Else, frue, f. Lyngby, Gudrunsvej 12, st., Charlotten- 

lund. S. 16.
Kirk, Elna Sand, frk., lærerinde, Betaniegade, Herning. S. 54.
Kjeldstrup, Poul, lærer, Drejens optagelseshjem, Drejens pr. Kolding.

S. 47.
Kjær, Leo Straasø, lærer, Hørlycks allé 8, Grindsted. S. 45.
Kjærgaard, Karen M., frue, f. Christensen, lærerinde, P. Møllersgade 22, 

Frederikshavn. S. 24.
Kjærgaard, Poul Erik, lærer, Lilleholtsgade 2, Hirtshals. St. 48. S. 56.
Kjærgaard, Vilhelm, lærer, Lyngbygade, Silkeborg. S. 35.
Kjær-Thomsen, H., lærer, Nørrebrogade 72, Randers. S. 56.
Kjølseth, Ellen Bodil, frk., lærerinde, Søvænget 19, Kastrup. S. 37.
*Klitgaard-Jensen, Maren, frue, f. Larsen, lærerinde, Vinstrup skole, 

Dalbyover. S. 47.
Klitgaard-Jensen, Per, lærer, Vinstrup skole, Dalbyover. S. 48.
Kløve, Karen Margrethe, frue, f. Leffers, lærerinde, Brønderslev. S. 42.
Knopper, Erik, lærer, Thorsminde pr. L'lfborg. S. 54.
Knudsen, Aase Agnete, frk., lærerinde, Balle skole, Silkeborg. S. 55.
Knudsen, Aksel, lærer, Østergade, Toftlund. S. 52.
Knudsen, Elisabeth Dahl, frk., lærerinde, Næsby skole, Ranum. F. 30.
Knudsen, Hilda Sandager, frue, f. Jeppesen, lærerinde, Markedsgade 24.

Ikast. S. 44.
Knudsen, Jens Martin E., lærer, Haurum pr. Bøstrup. S. 53.
Knudsen, Johanne, frk., lærerinde, Roager skole, Roager. F. 49.
Knudsen, Karen, frue, f. Kolstrup, Haslevej 77, Rønne. S. 27.
Koch, Hugo, lærer, Tøndervej 125, Åbenrå. S. 51.
Koch, Sigrid, frue, skoleinspektør, Thygesens Boulevard, Randers. S. 15.
Kolind, Ingrid, frk., lærerinde, Følle skole pr. Rønde. F. 37.
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Kortegaard, Elise, frk., lærerinde, Hadsundvej, Ålborg. S. 07.
Kortegaard, Signe, frk., lærerinde, Haderup skole, Skive. F. 45.
Koudahl, Mariane, frk., lærerinde, Otto Rudsgade 41, Århus. S. 14.

L.

Ladegaard, Svend, lærer, Bregnevej 3®, Odense. S. 49.
Lai, Hans Peter, lærer, Set. Markus kirkepi. 242, Århus. S. 53.
Lang, Gerda, frue, f. Kyndby, Carlsberg Laboratoriet, GI. Carlsbergvej 

10, Valby. S. 16.
Lang, Karen Linderstrøm, frk., rektor, Th. Langs Skole, Silkeborg. S. 16.
Larsen, Aase, frk., lærerinde, Jyllandsgade 117, Esbjerg. S. 55.
Tarsen, Agnete Levin, frue, f. Stoltze, lærerinde, Ormslevvej 86, Viby J.

S. 52.
Larsen, Anders, førstelærer, Vesterhornum. S. 51.
Tarsen, Anna, frue, f. Fischer Jacobsen, skolen, Ruds Vedby. S. 38.
Larsen, Anny, frk., lærerinde, Ansager. S. 53.

Krarup, Niels, lærer, Nygårdsvej 58, Næstved. S. 53.
Kreiberg, Grethe, frk., lærerinde, Haubro skole, Haubro. F. 53.
Kristensen, Gerda, Houlberg, frk., lærerinde, Viskinde børnehjem, 

Værslev. F. 30.
Kristensen, Inger, frk., lærerinde, Halling skole, Bouistrup. F. 51.
Kristensen, Inger Bay, frk., lærerinde, Colbjørnsensvej 4, Odense. S. 50.
Kristensen, Johanne, frk., lærerinde, Eldrup, Gedved, Horsens. F. 55.
Kristensen, Knud, lærer, Rødovervej 4123, Vanløse. S. 44.
Kristensen, Marie, frk., lærerinde, skolen, Vorbasse. S. 54.
Kristensen, Ole, lærer, Ringparken 29, st., Holstebro. S. 55.
Kristiansen, Karen, frk., lærerinde, Vestergades skole, Herning. S. 53.
Kristiansen, Signe, frk., lærerinde, Svebølle skole, Svebølle st. F. 27.
Krogh, Dagny, frk., lærerinde, Roslev. F. 27.
Krogh, Emil, lærer, Øster Hornum pr. Støvring. S. 55.
Krogh, Kamma, frue, f. Vinther, lærerinde, Bælum. S. 51.
Krogh-Jensen, Inger-Merete, frk., lærerinde, Herredsvej 20, Hasle pr.

Århus. S. 51.
Krogh, Karen, frk., lærerinde, Vellingvej 8, Ringkøbing. F. 55.
Krogh, Richard, lærer, Kistrup, Løvel pr. Viborg. S. 55.
Kromann, Hansigne, frk., c/o Kromann, Vognmagergade 9, Kbhvn. K.

S. 07.
Kudahl, Estrid Korsager, frue, f. Korsager, „Hannesminde“, Rønde.

F. 24.
Kuhlmann, Elinor, frue, f. Glowatzki, lærerinde, Volquard Paulsstrasse 57, 

Husum, Sydslesvig. F. 53.
Kvorning, Anna, frue, f. Skindhøj Pedersen, Hundborg skole, Sjørring. 

S. 53.
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Larsen, Betty, frue, f. Andersen, St. Andst, Varmark, Andst. S. 49.
Larsen, Ellen Marie, frue, f. Weis Fogh, Skovvej 10B, Hobro. S. 41.
Larsen, Gerda, frk., Skolen, Gloslunde. S. 27.
Larsen, Hans Chr., lærer, Strandvej 76, Esbjerg. S. 47.
Larsen, Hedda, frue, lærerinde, Grumstrup skole, Hovedgård. S. 55.
Larsen, Helga Møller, frue, f. Sinding, lærerinde, Ikast. S. 44.
Larsen, Helmuth, lærer, Jerslev, Jylland. S. 46.
Larsen, Knud V., lærer, skolen, Ruds Vedby. S. 39.
Larsen, Lilly, frk., lærerinde, Borgmestervænget 12, Ålborg. S. 32.
Larsen, Mathilde, frk., lærerinde, Lyøgade 4, Århus. S. 36.
Larsen, Mette Roll, frk., lærerinde, P. S. Krøyersvej 10, Højbjerg J. S. 56.
Larsen, Oline, frk., lærerinde, Helligkorsvej 46, Roskilde. F. 04. S. 18.
Larsen, Peter, lærer, Pandrup. S. 39.
Larsen, Sigurd, lærer, Holsteinsborgvej 123, Vanløse. S. 37.
Larssen, Niels Otto, lærer, Solsortvej 3, Silkeborg. S. 55.
Lassen, Anna, frk., Gandrup skole, Arden. F. 30.
Lassen, Johanne Kirstine, frk., lærerinde, Sølystvej 51A, Silkeborg. F. 16.
Lassen, Marie, frk., lærerinde, Asmindegårde skole, Grauballe. F. 25.
Lassen, Viggo Møller, lærer, Lindegårdsvej 49, Frederikshavn. S. 52.
Laurberg, Ragnhild, frk., lærerinde,St. Blichersgade 75, Kjellerup. S. 56.
Lauridsen, Cecilie, frk., lærerinde, Strellev pr. Ølgod. F. 43.
Laursen, Agnethe, frk., lærerinde, Mathildegade 21, Flensborg. S. 48.
Laursen, Birgit, frk., lærerinde, Vinkelvej 3, Bjerringbro. S. 56.
*Lauszus, Agnete, frue, f. Friis Andersen, lærerinde, Mørviggade 155A, 

Flensborg-Mørvig, Sydslesvig. S. 51.
Lauszus, Andreas, lærer, Mørviggade 155A. Flensborg-Mørvig, Sydslesvig.

S. 54.
Lollesgaard, Vibeke, frk., læreri.. Torpenvænget 42, Humlebæk. St. 31.
Einiger, Carl Henrik W. Thanning, lærer, Ibsgade 16b, Viborg. S. 44.
Lund, Else, frue, f. Kristensen, lærerinde, Bredal skole, Vejle. S. 32.
Lund, Hugo Grønbæk, lærer, Sahl skole, Sahl. S. 52.
Lund, Jens, lærer, Bode skole, Ørsted. S. 35.
Lundkvist, Astrid, frk., lærerinde, Skovvangsvej 18, Silkeborg. S. 30.
Lundsgaard de Gundersen, Elise, frue, f. Lundsgaard, Est. Gopetanes 

F. C. S., Argentina. F. 18.
Lybæk-Hansen, Poul, lærer, Ravnholtsvej 13, Silkeborg. S. 55.
Lykke, Jenny, frk., lærerinde, Resdal pr. Skægkær. S. 55.
®Lykkegaard, Ruth, frk., lærerinde, gift Andersen, se under A. F. 55.
Lykke-Hansen, Helle, frue, f. Vestergaard, Valbyvej, Tåstrup. F. 39.
Lynge, Grethe, frk., lærerinde, Dronninglundvej 122, Vanløse. S. 55.

M.
Madsen, Aage, lærer, skolen, Ruds Vedby. S. 55.
Madsen, Andreas, lærer, Byskolen, Tårs. S. 53.
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Madsen, Asta, frk., lærerinde, Vigersted skole, Ringsted. F. 31.
Madsen, Birgit, frk., lærerinde, slotsalléen 13, Slagelse. S. 56.
Madsen, Edith, frue, f. Lynge, lærerinde, Svejbæk. F. 45.
Madsen, Eilen, Østre skole. Holbæk. S. 56.
Madsen, Erik, lærer, Vestergade 28, Brørup. S. 53.
Madsen, Emmy, frue, f. Alenkær, stadsingeniøren, Struer. F. 39.
Madsen, Frede Bech, lærer, Sølystvej 54, Silkeborg. S. 55.
Madsen, Inger, frk., lærerinde, Vejrum skole, Vejrumbro. F. 43.
Madsen, Johanne, frk., lærerinde, Gothersgade 253, Fredericia. F. 15.
Madsen, Karen, frk., lærerinde, Tovsbiirggade 7, Flensborg.

(Box K Gråsten bank, Kruså, Padborg). S. 45.
*Madsen, Karen, frue, f. Gundersen, lærerinde, Vestergade 28, Brørup.

S. 53.
Madsen, Maren, frue, f. Poulsen, c/o tømrerm. Madsen, Thyborøn. F. 51.
Madsen, Marie, lærerinde, f. Jørgensen, Barløse forskole pr. Sandager, 

Fyn. F. 55.
Madvig, Else, frk., lærerinde, Skovvangsvej 18, Silkeborg. S. 45.
Maibom, Jørgen, viceinspektør, Ansgarskolen, Slesvig by. S. 46.
Malling, Holger, lærer, Voel pr. Silkeborg. S. 53.
Marstrand, Anna Sofie, frue, f. Rasmussen, Askov, Vejen. F. 09.
Mathiasen, Erik, lærer, Militærnægterlejren, Oksbøl. S. 55.
Maxen, Arsenio, viceinspektør, Bramminge. S. 40.
Melgaard, Mathilde, frk., lærerinde, Utterslev skole, Kastager st. S. 23.
Messeil, Børge, lærer, Dannevang 2, Haderslev. S. 45.
*Messell, Christine, frue, f. Bonde, Dannevang 2, Haderslev. S.
Messeli, Finn, lærer, Skolegade 21, Silkeborg. S. 56.
Mikkelsen, Agnes, frk., lærerinde, Bjerregård skole, Timring pr.

Vildbjerg. F. 51.
Mikkelsen, Anna-Marie, frue, f. Larsen, „Møllerbo“, Falstergade 24, 

Fredericia. S. 50.
Mikkelsen, Else, frk., filialbest., cand. jur.. Vestergade 4, Holstebro. S. 38.
Mikkelsen, Gudrun, frk., lærerinde, Englandsvej 163, Kbhvn. S. S. 28.
Mikkelsen, Henny, frk., lærerinde, Tranum, Brovst. F. 53.
Mikkelsen, Preben, lærer, Svendborg. S. 55.
Mogensen, Thomas, lærer, Farre. S. 53.
Mondrup, Anne, frue, f. Søholmer, Engesvang. S. 49.
Mortensen, Bodil Marie, frk., lærerinde, Strandby skole, Strandby. F. 45.
Mortensen, Elisabeth, frue, f. Frost, Åhavevej 54, Silkeborg. S. 32.
Mortensen, Emma, frk., lærerinde, Snejbjerg skole, Herning. F. 49.
Mortensen, Erna, frue, f. Johansen, Fuglebakkevej 101, Kbhvn. F. S. 28.
Mortensen, Hemming, lærer, Langelandsvej 16c, Esbjerg. S. 50.
Mortensen, Inger Saaby, frue, lærerinde, Skolegade 9, Herning. F. 55.
Mortensen, Svend Aage, lærer, Enghavevej 1, Skive. S. 48.
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Mosbæk, Benthe, frk., lærerinde, Rosenlunden 5, Hasseris, Ålborg. S. 55.
Mouridsen, Elisabeth B., frk., lærerinde, Knuthstrasse 8, Flensborg.

S. 52.
Mouridsen, Grethe, frk., lærerinde, Fyensgade 70, Herning.

(I Flensborg). S. 48.
Munch, Mary, frk., lærerinde, Åsted skole pr. Kvissel. S. 27.
Møgelmose, Ulla, frue, f. Ørts, lærerinde, Klokkerholm, Vendsyssel. S. 56.
Møller, Ane, frk., kommunelærerinde, Skagen. S. 06.
’Møller, Anna, frue, f. Hundahl, lærerinde, realskolen, Hedensted. S. 44.
Møller, Bjarne, lærer, Fårevejle. S. 52.
Møller, Inga Schou, frk., lærerinde, Søndergade 6, Silkeborg. F. 55.
Møller, Karen, frk., lærerinde, Nørregade 16, Vamdrup. S. 52.
’Møller, Kirsten, frue, f. Hansen, lærerinde, Fårevejle. S. 52.
Møller, Peter, lærer, realskolen, Hedensted. S. 44.
Møller, Valborg Hvass, frk., lærerinde, Laven Mark, Laven st. F. 49.
Mønsted, Marie, frue, f. Bjerrum, lærerinde, Pelargonievej 21, Kbhvn, 

Valby. S. 05.
Mørck, Else, frk., lærerinde, V. Boulevard 9, Randers. S. 56.

N.

Nedergaard, Anna, frk., lærerinde, Gislev friskole, Fyn. F. 55.
Nicolaisen, Margrethe, frk., lærerinde, Hillested skole, Maribo. F. 25.
Nielsen, Agnes, frk., lærerinde, Onsild st. S. 54.
Nielsen, Alice, frk., lærerinde, Asavænget 31, Randers. S. 51.
Nielsen, Anna, frk., lærerinde, skolen, Hejnsvig. F. 53.
’Nielsen, Anna Nørgaard, frue, f. Sørensen, lærerinde, Bispensgade 46, 

Hjørring. S. 54.
Nielsen, Annelise Just, frk., lærerinde, Gerlev, Krogstrup, Hornsherred.

F. 43.
Nielsen, Asta, frue, f. Nielsen, Åvang, Lejre. F. 06.
Nielsen, Astrid Skov, frue, f. Nemming, lærerinde, Præstevænget, Egtved.

S. 52.
Nielsen, Bent, lærer, Gøhlmannsvej 73, Kolding. S. 48.
Nielsen, Bent, lærer, Jernbanegade 4, Fjerritslev. S. 55.
Nielsen, Benta Sevelsted, frk., lærerinde, Sundsvej 421, Horsens.

St. 52. S. 55.
Nielsen, H. Egon, forstander, Fårupgård pr. Jelling. S. 36.
Nielsen, Elvira, frk., lærerinde, Gurreby skole pr. Søllested, Lolland.

F. 28.
Nielsen, Emmy, frk., lærerinde, Vivild skole. F. 36.
Nielsen, Eva, frue, f. Løvstad, Østbirk. F. 43.
Nielsen, Frede Stehr, lærer, Vollerup skole pr. Hakkebjerg. S. 43.
Nielsen, Gerda Kruse, frk., lærerinde, Nyby skole pr. Helsingør. S. 53.
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Nielsen, Grete Trautner, frk., lærerinde, c/o Clausen, Hovedgaden 36, 
Glostrup. S. 55.

Nielsen, Gunver, frk., lærerinde, Hornslet. S. 56.
Nielsen, H. Erik, lærer, Vindeby byskole pr. Onsevig. S. 47.
Nielsen, Henning, lærer, Nygade 241, Silkeborg. S. 46.
Nielsen, Henry, lærer, Vestergade 54, Silkeborg. S. 41.
Nielsen, Ida Johanne, f. Berid, Tullebølle. S. 37.
Nielsen, Ingeborg Frandsen, frue, f. Lair, V. Strandallé 100, Risskov.

S. 32.
Nielsen, Kirstine, frk., lærerinde, Bernstorffsvej 6, Odense. S. 32.
Nielsen, Mette Sarus, frk., lærerinde, Svendborgvej 76, Fåborg. S. 55.
Nielsen, Laura, frk., lærerinde, Mogenstrup pr. Rønbjerg. S. 54.
Nielsen, Laurits Wissing, lærer, Oddense skole pr. Balling. S. 37.
Nilesen, Magna, frk., lærerinde, centralskolen, Ejstrupholm st.. F. 51
Nielsen, Mary Nymann, frk., Herning friskole, Herning. F. 43.
Nielsen, Marie, frk., lærerinde, Oddense skole pr. Balling. F. 28.
Nielsen, Poul Nørgaard, lærer, Niels Juelsvej 84, Frederikshavn. S. 54.
Nielsen, Solveig, frk., lærerinde, Lærerboligen v/ Lisbjergskolen pr. 

Åarhus. S. 51.
Nielsen, Tinne, frue, f. Søndergaard Pedersen, lærerinde, Roager, 

Sønderjylland. S. 45.
Nikolajsen, Else, frk., lærerinde, Grinderslev skole pr. Jebjerg. F. 55.
Nolsøe, Leif, lærer, Landlystvej 65 H2 th., Kbhvn., Valby. S. 51.
Norlyk, Asta, frk., lærerinde, Solbjerg, Østj. F. 51.
Nørby, Mariane, frk., lærerinde, No skole, No. F. 53.
Nørby, Poul, kommunelærer, Skovvej 2, Snekkersten. S. 35.
Nørgaard, Birgitte Bjerg, frue, f. Nielsen, lærerinde, Thyborøn. F. 49.
Nørgaard, Ingrid, frue, f. Fledelius, præstegården, Ryslinge. S. 37.
Nørgaard, Jens, lærer, Byskolen, Gylling. S. 56.
Nørregaard, Ruth, frk.. lærerinde, Ørum Djursl. F. 55.

O.

Obel, Grete, frk., lærerinde, Rosensgade 134, Odder. S. 56.
Olesen, Anne, frue, f. Lykke, Bøstrup skole, Bøstrup. F. 51.
Olesen, Arne, lærer, Skolen, Bøstrup st. S. 55.
Olesen, Holger, lærer, Flauenskjold. S. 53.
Olesen, Inger, frue, f. Rønn, lærerinde, Åboulevarden 4, Horsens.

S. 51.
Olesen, Ludvig, lærer, Østerbrogade, Løgstør. S. 46.
Olesen, Maren Skjærbæk, frk., lærerinde, Gillesager 90 pr. Glostrup.

S. 40.
Olesen, Marie, frk.. lærerinde, Nr. Kongerslev. S. 53.
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Olsen, Agnete, frk., lærerinde, Boes skole pr. Alken. F. 41.
Olsen, Elias, lærer, Døjringe skole pr. Døjringe. S. 37.
Olsen, Ingeborg, frk., lærerinde, c/o Nielsen, Klosterparkvej 211, 

Kalundborg. F. 31.
Olsen, Karen, frk., lærerinde, Bolderslev pr. Hjordkær. F. 47.
Ottow, L. A., lærer, Hvidding st. S. 44.
Overgaard, Anna, frk., lærerinde, Elmevej 7, Frederikshavn. S. 27.
Oxenvad. Kjeld, lærer, Busselbæk. Middelfart. S. 56.

P.
Paaskesen, Ingeborg E., frk., lærerinde, Norgesmindevej 231, Hellerup.

S. 51.
Pallesen, Holger, lærer, I stedgade 2, Silkeborg. S. 42.
Palsgaard, Andrea, frue, f. Iversen, lærerinde, Støvring st. S. 41.
Paulsen, Emilie, frue, f. Thomsen, Helmsvej 32, Silkeborg. S. 40.
Pedersen, Aage, lærer, Allerød. S. 53.
Pedersen, Anna, frk., lærerinde, Viby skole, Mesinge, Fyn. F. 21.
Pedersen, Anna Marie, frk., lærerinde, Realskolen, Vamdrup. S. 56.
Pedersen, Anna, frue, f. Have Jensen, lærerinde, Gunhildsvej 72, 

Randers. S. 49.
Pedersen, Anne Kathrine, frk., lærerinde, Vestbjerg skole, Hvorupgård, 

Mors. S. 15.
Pedersen, Arne Elbæk, lærer, Vinderup. S. 54.
Pedersen, Bent Marquard, lærer, Kongevejen 254 st. tv., Virum pr.

Lyngby. S. 51.
Pedersen, Birgit, frk., lærerinde, Ahlmanns allé 131, Hellerup. S. 53.
Pedersen, Børge Skindhøj, lærer. Ølbyvej 1, Struer. S. 47.
Pedersen, Edith, frk., lærerinde, „Solgården“, Vesterbrogade 62, 

Nørresundby. S. 48.
Pedersen, Elisabeth Buhl, frk., lærerinde, Marielyst skole, Gladsaxe.

S. 56.
Pedersen, Ellen Marie, frk., lærerinde, Vestergade 35, Hadsten. S. 47.
Pedersen, Else Marie Stoustrup, frk., lærerinde, Højsgård, Hårby, Fyn.

S. 51.
Pedersen, Emil Skadkær, lærer, Ansgarskolen, Schleswig. S. 49.
Pedersen, Erik, lærer, Nørregade 38, Kjellerup. S. 51.
Pedersen, Hanne Thordahl, frk., lærerinde. Herslev skole, Roskilde.

S. 55.
Pedersen, Harry, lærer, Birkevej 3, Hadsund. S. 49.
Pedersen, Inger Edinger, frk., lærerinde, Tune, Roskilde. S. 44.
Pedersen, Julie, frue, f. Jørgensen, Skolevej 1, Gentofte. S. 17.
Pedersen, Kaj, lærer, Rørbæk skole, Sakskøbing. S. 44.
Pedersen, Karen Mailand, frue, f. Brøndum-Petersen, Fyensgade 14, 

Skive. S. 33.
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Pedersen, Kristian, lærer, Mollerup skole pr. Nykøbing M. S. 52.
Pedersen, Kristian Bak, lærer, Klitmøller. S. 54.
Pedersen, Lena, frk., lærerinde, Geslum skole pr. Østrup. S. 55.
Pedersen, Marie, frue, f. Nielsen, Frederiksgade 7, st., th. Odense.
Pedersen, Martha, frue, lærerinde, Durup pr. Nørager. F. 24.
*Pedersen, Metha Skindhøj, frue, f. Andersen, lærerinde. Ølbyvej 1, 

Struer. S. 47.
Pedersen, Minna, frk., lærerinde, Århusvej 8, Silkeborg. S. 55.
Pedersen, Robert, lærer, Vridsted pr. Skive. S. 53.
Pedersen, Ruth, frk., lærerinde, skolen, Østrup. F. 53.
Pedersen, Sørgine Kristine, frk., lærerinde, „Kildegårdsparken“, 3. opg., 

1. sal t. v., Parkvej, Odder. F. 06.
Petersen, Leif, lærer, Holsteinsgade 51, Odder. S. 55.
Petersen, Gordon, lærer, Parkvej, Fåborg. S. 50.
Petersen, Lis Aarø, frk., lærerinde, Jernbanegade 303, Åbenrå. S. 41.
Petersen, Olga Tim, frk., forstanderinde, Skovgården pr. Fuglebjerg.

S. 30.
Plett, Gudrun, frue, lærerinde, Pandurosvej 3, Silkeborg. S. 54.
Plougmann, Anna Marie, frk., lærerinde, Tørringhus, Klinkby. F. 51.
Poulsen, Elin, frk., lærerinde, Gråmose skole, Engesvang. F. 55.
Poulsen, Else, frk., lærerinde, Harte v. Kolding. S. 28.
Poulsen, Inger, frue, f. Nielsen, skolen, Bramdrupdam. F. 43.
Poulsen, Marie, frue, lærerinde, Andrup pr. Esbjerg.
Poulsen, Poul Th., lærer, Sverrigsvej 5, Middelfart. S. 52.
Poulsen, Ruth, frk., lærerinde, Ibsensvej 22, Odense. S. 51.
Poulsen, Sigrid O., frk., lærerinde, Hundborgvej 74, Thisted. S. 51.
Poulsen, Tove, frue, f. Nielsen, lærerinde, Hvide Sande skolen, 

Hvide Sande. F. 53.
Povlsen. Bjarne, realskolelærer, Søndergade 10, Bjerringbro. S. 54.
Præstgaard, Verner, lærer, Snedsted. S. 47.

Q.

Qvortrup, Jørgen, lærer, Glentevej 12, Silkeborg. S. 56.

R.

Raagaard, G. E., lærer, Frisvej 15, Hornbæk. S. 40.
Raagaard, Jan, lærer, Kongsted skole, Dianalund. S. 36.
Rahbek, Kirstine, frk., lærerinde, Daadyrvej 8, Fredericia. F. 18.
Ramløse, Mette, frk., lærerinde, stationen, Hirtshals. S. 53.
Rask, Inger, frk., lærerinde, skolen, Stadil. S. 53.
Raskmark, Agnete, frk., lærerinde, Bjedstrup. S. 46.
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Rasmussen, Aage Bundgaard, lærer, Turesensgade 354, København K.
S. 40.

Rasmussen, Agnes, frue, f. Kjær, Serridslevvej 81, Kbhvn. 0. S. 11.
Rasmussen, Dagny, frk., lærerinde, Udbynedre skole pr. Havndal. F. 24.
Rasmussen, Edith Bruun, frk., lærerinde, Feldballe. F. 39.
Rasmussen, Eva, frk., lærerinde, Granslev skole pr. Laurbjerg. F. 36.
Rasmussen, Jane, frue, f. Hansen, Jerlev pr. Vejle. F. 49.
Rasmussen, Jens Hedegård, lærer, Rosendal skole pr. Tarm.

S. 49.
Rasmussen, Karen, frk., lærerinde, St. Elmne pr. Fakse. F. 51.
Rasmussen, Kirsten Mackeprang, frk., lærerinde, Tværgade 10, 

Silkeborg. St. 53. S. 55.
Rasmussen, Merete, frk., lærerinde, Ballen, Samsø. S. 56.
Rasmussen, Villy, lærer, Pederstrup pr. Kjellerup. S. 56.
Ravn, Marie, frue, f. Rolandsen, lærerinde, Ansvej 22, Silkeborg.

S. 13.
Riedl, Ingeborg, frk., lærerinde, Mariengade 17, Eckernförde, Syd

slesvig. F. 55.
*Risborg, Birgit, frue, f. Nielsen, lærerinde, Sønderbrogade 93, Horsens.

S. 47.
Risborg, Kaj Peter, lærer, Sønderbrogade 93, Horsens. S. 45.
Rix, Jørgen, lærer, Vesterbrogade l1, Århus. S. 56.
Roed-Miiller, Margrethe, frk., lektor, Sønderborg. S. 13.
Romanini, Bodil, frue, f. Zeuthen, lærerinde, Odensegade 123,Århus.

S. 50.
Rosenkvist, Else, frue, f. Mortensen, lærerinde, Deratije, Syrien. S. 55.
Rørby, Jens, lærer, Søgade 24, Silkeborg. S. 52.

S.

Sand, Inge, frk., lærerinde, Nørre allé, Skjern. S. 56.
Schildt, Karen, frk., lærerinde, Kollemorten, Varde. F. 53.
Schiøtz, Else, frk., lærerinde, Ringholmsvej 143, Nørresundby. S. 49.
Schmidt, Knud, lærer, Stakroge. S. 54.
Schmit, Ester, frue, f. Møller, lærerinde, Nygade 16, Kjellerup. F. 53.
Schultz, Kirstine, frk., overlærer, Vingårdsgade 27, Ålborg. S. 07.
Schultz, Kathrine, frue, f. Andersen, overlærer, Randers. S. 16.
®Schøler, Inger, lærerinde, Falkevej 11, Kolding. S. 47, gift Jensen, se 

under J.
Secher, Agnete, frk., lærerinde. Thingvalla Allé 401, Kbhvn. S. S. 36.
Seindal, Hugo, lærer, Skolen, Bording. S. 51.
Sevelsted, Edvin, lærer, Østergade 19, Vojens. S. 55.
Simonsen, Ole, lærer, Søndergade 27, Ejstrupholm. S. 55.
Skjerris, Eva, frue, f. Olsen, dyrlægeboligen, Brande. S. 33.
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Skjødt, L., lærer, Lunderskov. S. 43.
Skjønnemann, Agnethe, frk., lærerinde, CL Kjærsgård, Silkeborg. S. 55.
Skodshøj, Estrid, frk., lærerinde, Herning. S. 25.
Skov, Ellen, frue, f. Sørensen, lærerinde, Rundgården 30, Søborg. S. 45.
Skovhøj, Grethe, frk., lærerinde, Hammel. F. 43.
Skærlund, Johanne, frue, f. Stenz, Gram, Sønderjylland. F. 36.
‘Smith, Bodil Bech. frue, f. Badstue, lærerinde, Slotsvænget 291, Slagelse.

S. 45.
Smith, Mogens Neetz, lærer, Slotsvænget 29l, Slagelse. S. 46.
Spangsberg-Nielsen, Dagny, frue, f. Christensen, Endrup pr. Bramminge.

F. 24.
Stavad, Mette Hornbek, frk., lærerinde, Østersundby, Ålborg. S. 56.
Steffensen, Bodil, frk.. lærerinde, Nylandsallé 26, Horsens. ( Sydslesvig).

S. 48.
Storgaard, Maren, frk., lærerinde, Biersted. F. 43.
Stoye, Eleonora, frue, f. Sørensen, villa „Yrsa“, Fortevej, Risskov. S. 14.
Sveigaard, Ellen, frk., lærerinde, Ulbjerg skole pr. Viborg. F. 51.
Svendsen, Carl-Peter, lærer, Danasvej 20, Horsens. S. 48.
Svendsen, Ketty, frk., lærerinde, Sdr. Vrå pr. Vrå. F. 34.
Svendsen, Kristine, frk., lærerinde, Hemdrup friskole pr. Løgstør.
Søe, Sabine, frk., lærerinde, Rostrup skole, Arden. F. 27.
Søgaard, Aksel, lærer, Sadolinsgade 30, Odense. S. 44.
Søgaard, Poul E., lærer, Hald st. S. 43.
Søholm, Lissy, frk., lærerinde, Mellem- og realskolen, Struer. S. 54.
Søltoft-Pedersen, Knud, lærer, Himmerlandsgade 142, Ålborg. S. 52.
Søndergaard, Gudrun, frue, f. Vad Jensen, Ålykke allé 9, Odense.

S. 51.
Søndergaard, Ruth, frk., lærerinde, Byskolen, Ulsted. F. 55.
‘Sørensen, Anna Grey, f. Due-Petersen, Riisvangsallé 46, Århus. S. 47.
Sørensen, Astrid Krarup, f. Krarup. Naderup skole, Veflinge st., Fyn.

F. 27.
Sørensen, Bent, lærer, Bred st., Fyn. S. 49.
Sørensen, Cathrine, frk., lærerinde, Byskolen, Nibe. F. 24.
Sørensen, Einar, lærer, Slesvigvej 28, Silkeborg. S. 48.
Sørensen, Elisabeth, frk., lærerinde, Ringgårdsvej 4, Silkeborg.

St. 54. S. 56.
Sørensen, Elsa, frk., lærerinde, Thorsvej 23, Åbyhøj. S. 27.
Sørensen, Erik, lærer, Fredensgade 13, Silkeborg. S. 49.
Sørensen, Esther, frk., lærerinde, Lisesmindevej 441, Odense. S. 52.
Sørensen, Evald, lærer. Den danske Skole, Sdr. Brarup, Sydslesvig.

S. 49.
‘Sørensen, Gerda, frue. f. Skov Jensen, lærerinde, Bække skole, Bække.

S. 52.
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Sørensen. Henning, skoleinspektør, Den kommunale folke- og realskole, 
Løsning. R. 40. S. 46.

Sørensen, Ingeborg, frk., lærerinde, kommuneskolen, Skanderborg.
S. 54.

Sørensen, Inger, frk.. lærerinde, Afrika. S. 54.
Sørensen. Johannes, lærer, Den danske Skole, Kisby pr. Sdr. Brarup, 

Sydslesvig. S. 49.
Sørensen, Kirsten, frk., lærerinde, Skolegade 48, Silkeborg. St. 52.

S. 55.
Sørensen, Knud Moltke, lærer, Bække skole, Bække. S. 52.
Sørensen, Kathrine, frk., lærerinde, Naundrup, Møldrup. F. 53.
Sørensen, Margit, frk., lærerinde, Frederiksberg allé 402, Kbhvn. V.

S. 53.
Sørensen, Martha Møller, frue, f. Jørgensen, lærerinde, Nørreallé 36, 

Silkeborg. F. 41.
Sørensen, Niels Grey, lærer, Riisvangsallé 46, Århus. S. 45.

T.

Terp, Elna, frk.. lærerinde. Åsen skole, Bindslev. F. 22.
Therkelsen, Ella, frk., lærerinde, Brennerup ny skole, Brennerup, Fyn.

S. 55.
Therkildsen, Tove, frue, lærerinde, Ved Klostermuren 14, Roskilde. S. 30.
Thomassen, Agnethe, frk., lærerinde, Stilbjerg skole pr. Filskov. F. 55.
Thomsen, Agnes, frk., lærerinde, Frederiksberggade 80, Silkeborg. S. 22.
Thomsen, Birthe, frk., lærerinde, Nørregade 35, Nørresundby. S. 52.
Thomsen, Edith Brandt, frk., lærerinde, Snerlevej 371, Kolding. S. 32.
Thomsen, Erik, lærer, Bjødstrup skole pr. Rønde. S. 46.
Thomsen, Grethe, frue, f. Nørrelund, Colegios D. M., Cascallares ,F. C. S.,

Argentina. S. 33.
Thomsen, Inger, frue, f. Sørensen, lærerinde, Tirstrup, Østj. F. 50.
Thomsen, Jens Kragsig, lærer, Sundvej 18A2, Horsens. S. 55.
Thomsen, Thomas, lærer, Horsens Nordre Skole, Langholt. S. 36.
Thorsen, Karl Erik, lærer, Støvring pr. Randers. S. 44.
Thuesen, Hans Lunde, lærer, Skolegade 50, Silkeborg. S. 51.
Thuesen, Harriet, frue, f. Rosenlund, Skibhusvej 76, Odense. S. 30.
Thuesen, Inga, frk., lærerinde, Hjordkær, Sønderjylland. S. 41.
Thygesen, Kathrine, frk., lærerinde, Ålsrode skole, Ålsø. F. 25.
Thøgersen, Søren, lærer, Nr. Åaby. S. 40.
Tofterup, Birthe, frue, f. Engkilde, lærerinde, Kongelyset 104, Slagelse.

S. 51.
Troelsen, Marie, frue, f. Andersen, lærerinde, Kværkeby. F. 31.
Trudslev, Grethe, frue, f. Vad, Istedvej 9, Silkeborg. S. 51.
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U.

Uhre, Holger, lærer, Østergade 34, Hjørring. S. 41.

V.

Vandborg, Agnes, frk., lærerinde, Nytorv 9, Ålborg. S. 40.
Vebæk, Måliårak, frue, f. Kleist, Daltoftevej 35, Søborg. F. 39.
Vejvad, Rich., lærer, Bording. S. 51.
Vestergaard, Ejnar, lærer, Ulstrup. S. 54.
Vcstergaard, Rasmus, lærer, „Bakken“, Ølsi pr. Randers. S. 56.
Vestergaard, Stinne, frk., lærerinde, kommuneskolen, Nykøbing M.

S. 55.
Vestergaard-Pedersen, Nina, frk.. lærerinde. Landsgravvej 4, Slagelse.

F. 36.
Villadsen, Bodil, frue, f. Bach, lærerinde, Kirkegade 13, Struer. F. 53.
Villumsen, Villiam, lærer, Nordvestpassagen 50, Arhus. S. 40.
Vinther, Erik, lærer, Smalldrinks, Wazing, Essex, England. S. 49.
Vittarp, Karen-Marie, frk., lærerinde, Møllegade 14, Herning. S. 56.
Voetmann, Anne-Marie, frue, Aurikelvej 6, Valby. S. 25. (Ferieadresse: 

Højstrup feriekoloni, Rødvig, Stevns).
Vognsen, Grethe, frue, f. Jensen, lærerinde, Brogade 65, Hobro. S. 52.

W.

Wammen, Agnes, frk., lærerinde, Fjelsted skole pr. Harndrup st. F. 24.
Weinkauff, Aase, frk., lærerinde, Bindslev. F. 53.
Weng, Ernst, lærer, Bindslevs plads 18, Silkeborg. S. 53.
Wiehe, Jørgen, lærer, GI. Ry pr. Ry. S. 53.
Winther, Beate, frk., lærerinde, Budolfi Plads 54, Ålborg. S. 24.
Worm, Margrethe, frk., lærerinde, Solsortvej 29, Silkeborg. S. 23.
Wriedt, Inge, frue, f. Thorsen, lærerinde, Vardevej 1501, Vejle. S. 50.

0.

Øland, Nanna, frk., lærerinde, Lunde skole, Lunde J. F. 51.
Ørnstrup, Annalise, frk., lærerinde, Vestre allé 16, Ålborg. S. 53.
Ørts, Orla, lærer, Chr. 8.s vej 50, Silkeborg. S. 53.
Østergaard, Alfred, lærer, Busk skole pr. Hammerum. S. 35.
Østergaard, J. Chr., lærer, Poul Buaasvej 191, Ålborg. S. 45.
Østergaard, Mie, frk., lærerinde, Assens centralskole pr. Mariager. F. 51.
Østergaard, Poul, lærer, Fælledvej 15, Skagen. S. 55.
Øvig, P. Kragelund, lærer, Yllebjerg skole, Hadsager pr. Aulum. S. 53.
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MEDLEMSLISTE B
Den højere skole

A.
Aasen, Tove, frk., korrespondent, Sølvgade 18, Kbhvn. K. St. 43.
Adamsen, Jørgen, Katrinedal pr. Bryrup. R. 53.
Agersnap, Gudrun, frue, f. Høegh Pedersen, stud, økon., Tamperdalsvej 1, 

Århus. St. 48.
Almind, Frederik, kontorchef, Vesterbro 56, Aalborg. R. 11.
Andersen, Anna Brøndum, frk., Hulkærhus planteskole, Ans. St. 49.
Andersen, Bendte Vingborg, frk., Ansvej 18, Silkeborg. St. 56.
Andersen, Bo, stud, med., c/o læge Andersen, Ry St. St. 47.
Andersen, Bodil, frue, f. Jepsen, cand. mag., Härgedalsvägen 9, Välling

by, Stockholm. St. 47.
Andersen, Kirsten Esmann, frk., Nygade 18, Ålestrup. St. 55.
Andersen, Peder, landsretssagfører, Hammel. St. 17.
Andersen, Ulla, Krogh, frue, f. Mathiessen, Bondehavevej 5, Bagsværd.

St. 49.
Archer, Birgit, frue, f. Hornemann, C.o. Box 58, Nairobi, Kenya, 

East Africa. St. 46.
Arenfeldt, Gudrun, frk.. Rigshospitalet, København 0. St. 50.
Asschenfeld-Hansen, Vilhelm, læge, Sæby. St. 19.
Astrup, Hans, BP-kompagniet, Svendborg. R. 51.

B.

Baagøe, Mathilde, frue, f. Christensen. 2223 Benson Avenue, Brooklyn 14. 
N4, USA.

Baggesgaard, Jytte, frk., sygeplejerske, Solsortevej 35, Silkeborg. R. 43.
Bak, Eigil, sagførerfuldmægtig, Fyrhøjvej 13, st., Kgs. Lyngby. St. 39.
Bak-Pedersen, Bent, Gern. R. 54.
Bak-Pedersen, Ellen Marie, frk., Gern. R. 51.
Balle, Erik, Poppelhuset, Silkeborg. St. 56.
Balling, Inger Marie, frk., Hevringholm pr. Vivild. X 52.
Balslev, Karen Margrethe, frue, f. Schmedes, Sdr. Vissing præstegård, 

Sdr. Vissing. R. 35.
Balslev, Karin, frk., Aidt pr. Thorsø. St. 53.
Barslev, Henry, amtsrevisor, Blegdamsvej 63, Kbhvn. N. R. 27.
*Bay, Else, Marie, frue, Ansvej 22, Silkeborg. R. 42.
Bech, Jørn, Vissing Kloster pr. Skanderborg. St. 56.
Beck, Lisbeth, frk., Søbredden 291, Gentofte. St. 55.
Beckmann, Ida, frue, f. Johannsen, Falkenberg 28, Flensborg. Pr. 06.
Beidring, V., sekretær, frue, Dalgas Boulevard 852 tv., Kbhvn. F. R. 28.
Bertelsen, Aage, rektor, Katedralskolen, Århus. St. 20.
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Bisgaard, Oluf, landsdommer, Viborg. St. 15.
Bisgaard, Otto, overretssagfører, Vestergade, Silkeborg. X99.
Bisgaard, T., cand. jur., sagf.fuldm., Vejle. St. 46.
Bjerregaard, Holger, godsejer, Botnesgaard pr. Mos st., Norge. St. 23.
Bjørnbak-Andersen, Birgit, frk., Chr. d. 8.s vej 28, Silkeborg. St. 56.
®Blenker, Gudrun, frk., børnehavelærerinde, Sdr. Ringgade 52, Århus.

R. 46, gift Kristoffersen, se under K.
*Blenker, Poul, oversergent, Rudolf Wulfsgade 1, Århus. St. 50.
Boeck-Hansen, Grethe, frue, f. Nyborg, Klaregade 27, Odense. St. 35.
Bo, Søren, realskolebestyrer, Stavangergade 2, Århus. St. 27.
Bojesen, Arne, overklitfoged, Ålholt, Oksbøl. St. 25.
Bornholt, .Tul., undervisningsminister, radiorådsformand, Provstevænget 

11, Roskilde. St. 15.
Bondesen, Astrid, frue, f. Schoug, . F. Richsvej 114, Kbhvn. F. R. 11.
Bondgaard, fngerlise, frk., Falkevej 15, Silkeborg. St. 55.
Borchersen, Lone, frue, f. Sandvad, Scoresbysund, Grønland. St. 38.
Bovin, Anna, frue, f. Busk Laursen, Massøse, Jens Munksvej 27, Århus.

St. 32.
Brauner, Henny, frk., Bøgild pr. Kjellerup. St. 56.
Bretlau, Poul, Sølystvej 37, Silkeborg. St. 55.
Brigsted, Chr., Lihme. St. 16.
Brix, Ellen, Marie, frk., Landlyst Teglværk pr. Thisted. St. 46.
Brusendorff. Gudrun, frue, f. Jørgensen, tandlæge, Rosenørns allé 682, 

Kbhvn. V. St. 22.
*Brydegaard, Hans Ditlev, Vibevej 1, Silkeborg. R. 47.
Brønd, Birte, frk., Virklund pr. Silkeborg. R. 55.
Buch-Sørensen, Inge, frk., Tranebjerg, Samsø. R. 54.
Buchreitz, Margrethe, frk., Sølystvej 15a, Silkeborg. St. 54.
Buchwaldl-Venvig, Karen, cand. jur., frue, f. Christensen, Hostrups Have 

202, København V. St. 33.
Bundgaard, Agnete, kommunelærerinde, Tryggevældevej 33. København, 

Vanløse. St. 27.
Bøttern, Gerda, frue, f. Fjeldsted, Lægårdsvej 16, Holstebro. R. 47.

C.

Carstensen, Birgitte Hjerl, frk., Baunehøj pr. Jægerspris. R. 56.
Christensen, Gerda, frk., fysioterapeut. Kirkegade 29, Brovst. St. 48.
Christensen, Flemming Melsen, Nørreskov Bakke, Silkeborg. R. 55.
Christensen, Frantz, „Sottrup“, Farris. St. 38.
Christensen, Gerda Rahbek, frk., Chr. d. 8.s vej 13, Silkeborg. R. 55.
—Christensen, Gustav, „Byløkkegård“, Rynkeby. St. 51. Sem. 53.
—Christensen, Hans Frederik, lærer, Præstehaven 22, Hasle, Århus. 

St. 39. Sem. 43.
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Christensen, H. Rahbeck, trikotagefabr., Sjællandsg. 9, Herning. St. 30.
Christensen, Karen, f. Jensen, Bevtoft, Sønderjylland. St. 54.
Christensen, Ketty Holstein, frue, f. Grummesgaard Madsen, Kongens

gade, Christiansfeldt. St. 31.
Christensen, Kn. Nygaard, stud, polyt., Haslevein, Bakkestien, Bærum, 

Norge. St. 44.
Christensen, Marianne Juhl, frk., Vestergade 41. Silkeborg. St. 55.
Christensen, Mogens, læge, Vestergade, Silkeborg. St. 43.
Christensen, Peter, premierløjtnant, Kasernen, Varde. St. 48.
Christensen, Ruth, frk., aut. beskæftigelsesterapeut, City Hospital, 

Cleveland, Ohio. R. 47.
Christensen, Tage, sagfører, Herning. St. 18.
Christiansen, Carl Otto, lektor, mag. art., Olesvej 10, Virum, Holte. St. 31.
—Christiansen, Margrethe, frk., lærerinde, Vestergade 142, Silkeborg.

R. 17. Sem. 25.
Clausen, Elin Fryland, frue, f. Søholm, Solhøjsvej 9, Silkeborg. St. 44.
Clausen, Else, frue, f. Kjær, Lille Særslevgård pr. Snertinge. St. 36.
Clausen, Helen, frk., sygeplejeelev, Amtssygehuset, Hellerup. St. 52.

D.
Dahl, Jørgen, Møllehovedgård, Silkeborg. R. 49.
Dahl, Ebbe, Møllehovedgård, Silkeborg. St. 54.
Dalgaard, P. A., præst, Svendborg. St. 14.
Dalgas, Dagmar, frk., sygeplejerske, Holsted. Pr. 06.
—Dam, Theodora, M. de Farmacia Dinamarca San Lorenzo 1215, Rosa

rio, St. Fé, Argentina. Pr. 94. Sem. 03. Adr. i Danmark: frk. Ingeborg 
Madsen, Kochs Vej 292, Kbhvn. V.

Damm, Richard, sognepræst, Røgen pr. Sporup. St. 37.
Danielsen, Esther, frk., Tandskov pr. Skægkær. R. 55.
Dejgaard, J. A., Irs., Herning. St. 18.
Dickmeiss, Gustav, læge, Helmsvej 1, Silkeborg. St. 34.
Digmann, P. M., oberst, Det danske Kommando, Itzeho, Tyskland. St. 19.
Dircks, Boy, tandlæge, Randers. St. 23.
Dorph, Jenny, frue, f. Knap, Vestergade 16, Stubbekøbing. R. 29.

E.
Edlund, Poul, sagførerfuldmægtig, cand. jur., Silkeborg. St. 42.
Egholm-Jensen, Ella, frue, f. Boas, Frederiksdal 10, Skive. St. 18.
Egholm-Jensen, Grete, frk., Frederiksdal 10, Skive. M. 52.
Ejby Ernst, Birgit, frue, f. Møller, „Ny Tid“, Ålborg. R. 48.
Elgaard, Ingerlise, frk., Sølystvej 122, Silkeborg. St. 54.
Elsnab, Bent, Skolevangs allé 64, Risskov. St. 56.
Eriksen, Olaf Henning Bjerg, premierløjtnant, Dragonkasernen, 

Holstebro. St. 46.
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Errboe, Bror, arkitekt, Stuckenbergsvej 7, Århus. R. 40.
Eskildsen, Ingrid, frue, f. Dons, Thorvaldsensvej 8, Kbvhn. V. St. 12.
Eskildsen, Sonja Dons, frk., Thorvaldsensvej 8, Kbhvn. V. St. 55.

F.
Falck, Anne-Marie, frue, f. Levin Larsen, Sdr. Bjert pr. Kolding. St. 45.
Fastrup, Hans, Frydensgade 15, Silkeborg. St. 55.
Fauerbye, Carsten, urmager, Vestergade 10, Silkeborg. R. 44.
Fischer, Anker, tandlæge, Vestergade 14, Kjellerup. St. 15.

■—Fischer, Emma, frk., lærerinde, Kalundborgvej 49, Holbæk. St. 37.
Sem. 41.

Fischer, Haldor, Galten. R. 42.
Fischer, Olfert, reservelæge, Nimtofte. St. 37.
Foss, Birgitte, frk., Løvenholt, Them. R. 47.
Frandsen, Finn, Vestergade 66, Silkeborg. St. 56.
Frank, Ulrica, mrs., f. Eggers, Baltimore, 1922 Mc. Elderry st., Maryland, 

USA. St. 32.
Frederiksen, Bente, frk., Skannerup pr. Gern st. R. 50.
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Nielsen, Kurt Strange, Jyllandsgade 11, Skive. St. 53.
Nielsen, Lissa, frk., Stewardess, Danstrupvej 12, Kbhvn. 0. St. 48.
Nielsen, Margit Bunde, frue, f. Jensen, Bakkekammen 5, Holbæk. St. 40.
Nielsen, Oscar, lektor. Tornebakken 5, Lyngby. St. 28.
Nielsen, Ruth, frk., Ørnsø Sidevej, Silkeborg. St. 53.
Nielsen, Sonja Dalsgaard, frk.. Hjortdal pr. Fjerritslev. St. 48.
Nielsen, Tove Vergod, frue, f. Jacobsen, Ciciliensvej 12, Kbhvn. S. St. 50.
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Nikolaisen, Hans, Hørup, Kjellerup. St. 56.
Nissen, Peter Rud Schouenborg, brygmester, Søgade, Silkeborg. Sl. 36.
Nissen, Ruth, frue, f. Ravn, Hostrupsgade 34, Silkeborg. St. 32.
Noes, Per, Dragsbæk pr. Thisted. St. 56.

O.
Olesen, Bendt Skov, Blichersgade 23, Kjellerup. St. 49.
Olesen, Erla Skov, frk., Søndergade 2, Kjellerup. St. 53.
-—Olesen, Inge, frk., lærerinde, Ravnholtsvej 23, Silkeborg. St. 50. S. 55.
Olesen, Peter, Richtersvej 22, Silkeborg. St. 56.
Olesen, Verner, Borring, Virklund, Silkeborg. St. 51.
Olsen, Inger, frk., Søndergade 14-16, Silkeborg. St. 52.
Overby, Ejgil, „Clausholm“ pr. Rødkærsbro. St. 50.
Overgaard, Kirsten, frk., Asylgade 3, Skive. St. 50.
Ovesen, Niels, Jernbanevej, Silkeborg. St. 49.

P.
—Paulsen, Emilie, frue, f. Thomsen, Helmsvej 32, Silkeborg. St. 36. 

Sem. 40.
Pedersen, Aksel, landinsp., Frank Rygårdsvej 6, Nr. Sundby. St. 43.
Pedersen, Asta, frk., musiklærerinde, Fredensgade 20, Silkeborg. R. 14.
Pedersen, Børge Damgaard. Sportsvej 3, Silkeborg. St. 49.
Pedersen, Elsebeth Nørgaard, f. Ruge, Strandvej 1833, Hellerup. St. 45.
Pedersen, Frede Lentz, Christianshede st. R. 54.
Pedersen, Hanne A., frk., Vestergade 92, Silkeborg. R. 51.
Pedersen, Henry, direktør, Vestergade 9, Silkeborg. St. 18.
Pedersen, Inge, frk., Frederiksberggade 21, Silkeborg. St. 56.
Pedersen, Janne Roepstorff, frk., Holmevej 11, Holte. X52.
Pedersen, Johannes, Hørup Østergaard pr. Kjellerup. St. 55.
Pedersen, Johannes, rejsepræst, Fælledvej 46, Fredericia. St. 16.
Pedersen, Mogens Strande, Vestergade 44, Silkeborg. R. 55.
Pedersen, Margit, frk., „Kærgård“, Oved pr. Nordenskov. St. 56.
Petersen, Clara, f. Bro, frue, Fur. R. 45.
Petersson, Inger, frue, f. Larsen, korrespondent, Klubbacken 205, 

Hagersten, Sverige. St. 51.
Poulsen, Ellen Møller, frue, f. Andersen, Tørringgård pr. 0. Tørslev.

St. 47.
Poulsen, Erik, Uplandsgade 36A1, Kbhvn. S. St. 48.

R.
Rahbek, Jytte, frue, f. Dyekjær, Gerlev J. St. 45.
Ramsing, Tove, frue, f. Vad, sygeplejerske, I. A. Schwartzgade 5, 

Kbhvn. 0. St. 49.
Randrup, Edith, frue, f. Lauritzen, Østergade 13, Silkeborg. R. 11.
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Rasmussen, Bodil, frk., „Jensgård“, Grauballe. R. 54.
Rasmussen, Børge, Grauballe. St. 44.
Rasmussen, Elli, frue, f. Nielsen, Glentevej 7, Fredericia. R. 33.
Rasmussen, Grethe Kann, frue, Rosenørnsallé 18, Kbhvn. V. R. 24.
Rasmussen, Harriet Mackeprang, frk., Tværgade 10, Silkeborg. St. 56.
Rasmussen, Henning Holmboe, Knudsgade 14, Silkeborg. St. 53.
Rasmussen, Henry Vestergaard, cand, oecon., Bygtoften 8, Brede pr.

Lyngby. St. 36.
Rasmussen, Jørgen E., civilingeniør, Stumpedal 191, Herlev. St. 43.
Rasmussen, Karen Margr., frk., Hostrupsgade 2, Silkeborg. R. 52.
—Rasmussen, Kirsten Mackeprang, frk., Tværgade, Silkeborg.

St. 53. S. 55.
Rasmussen, Knud, tandlæge, Vesterå 12, Ålborg. St. 41.
Rasmussen, Ole Hammer, Voldby pr. Hammel. R. 53.
Rasmussen, Ole Gowertz, Nygade 5, Silkeborg. St. 52.
Rasmussen, Per, Jernbanevej 41, Silkeborg. R. 55.
Rasmussen, Preben, salgs- og reklamekonsulent, Strandjægervej 82, 

Dragør. St. 45.
Ravn, Hans Jørgen, tandlæge, Søholt allé 14, Silkeborg. St. 40.
Ravn, Karl Erik, stud, mere., Ågade 8, Silkeborg. St. 54.
Ravn, Marguerite, frk., Søbygård pr. Hammel. St. 53.
Reimer, Karen Louise, frk., fysioterapeut, Perlegade 44, Sønderborg, x.
Ried, Estrid, frk., læge, dansk sundhedstjeneste, Flensborg. St. 34.
Ring, Kristine, frue, f. Koudahl, læge, Grønnegade 1, Århus. St. 10.
Rishøj, Tam, Solhøjsvej 10, Silkeborg. St. 55.
Roikjær, Harriet, frk., laborant, Louis Hammerichsvej 232, Århus. St. 51.
Rolskov, Hans, stud, polyt., Nr. Vissing, Skanderborg. St. 44.
Rosenløwe, Johs., sognepræst, Smidstrup pr. Fredericia. St. 18.
Rosholm, Gunner, rektor, Thisted. St. 27.
Rønne, Helga, massøse, frue, f. Rasmussen, Jagtvej 181, Kbhvn. 0. St. 21.
Rønne, Karen, frue, f. Jepsen, Kvædevej 58, Virum. St. 35.

S.
Saul, Hanne, frk., Hejrevej 8, Silkeborg. St. 56.
Saxberg, Lilly, frk., Havneplads 18, Skagen. R. 53.
Schaap-Christensen, Herdis, frue, f. Kuhlmann, Sauntesvænge 7, Gentofte.

St. 38.
Schaffelitzky de Muckadell, Ellinor, baronesse, f. Lüttichau, Dinwoodie, 

Hollybush, Airshire, Skotland. St. 45.
Scheel, lilla, grevinde, fysioterapeut, f. Glytting, Moltkesvej 45, Kbhvn. F.

St. 45.
Schmedes, Inge, frk., Maglemosevej 26, Charlottenlund. St. 46.
Schmedes, Johannes, læge, Brædstrup. St. 33.
Schmedes, Ulrik, kunstmaler, Brædstrup. St. 47.
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Schmidt. Olivia Fallesen, frk., rentier, Årøsundvej 20, Haderslev. Pr. 05.
Schmid-Larsen, Edel, frue, f. Levin Larsen, Riitschieslrasse 16, Zürich, 

Schweiz. St. 41.
Schon, Asta, frk., kontorist, Nygade 6, Silkeborg. St. 42.
Schon, Ingrid, frk., Bredgade 5, Silkeborg. St. 53.
Schon, Poul Kromann, Bredgade 5, Silkeborg. St. 53.
Schou, Ulla, frue, f. Jensen, Trekanten 13, Birkerød. St. 48.
Schrøder-Jørgensen, Birte, frk., Hanghus, Erritsø pr. Fredericia. St. 55.
Schultz, Ingeborg, frk., lærerinde, Hasserisgade 62, Ålborg. Sk. 02.
Seligmann, Ina, frk., sekretær, Kong Georgsvej 52s, Kbhvn. F. St. 17.
Sehested, Regnar, murermester, Vestergade 79A, Silkeborg. R. 17.
Sigurdsson, Ketty, frk., Ry. St. 48.
Sikjær, Søren, rektor, Vestre Borgerdydskole, Helgolandsgade, Kbhvn. V.

St. 24.
Simonsgaard, R., frue, f. Jochumsen, fabr., Blidapark 13, Hellerup. St. 22.
Skole, Stig B., realskolebestyrer, Hjørring pr. Realsk., Hjørring. St. 23.
Skou, Else, frue, f. Stigaard, Voldgade, Lemvig. St. 49.
Skovsted, Grethe, frue, f. Toft Nielsen, Sadolinsgade 58, Odense. St. 22.
Skærbæk. Thorkild, stud, med., Chr. d. 8.s vej 10, Silkeborg. St. 51.
Smerup, Poul Foppe, lærer, Sportsvej 4, Bramminge. St. 50.
Smidt, Robert B., fuldmægtig, Højbovej 15, Lemvig. St. 29.
Spalk, Rich. Jensen, civilingeniør, fabrikant, Kirkegade 7, Ikast. St. 22.
Spalk, Bjarne, civiling., Kirkegade 7, Ikast. St. 51.
Spang-Hansen, Ebba, frue, f. Arendrup, St. Thomas allé 2 st., Kbh.V. R. 13.
Sparsøe, Knud Børge, stud, techn., Bredager 16, Brøndbyøster, Glostrup.

St. 43.
Steninge, Ib, Skovvangen 13, Silkeborg. St. 45.
*Steninge, Rudi, frue, f. Engelsted, Skovvangen 13, Silkeborg. St. 45.
Steninge, Poul, Nørretorv 2, Silkeborg. St. 55.
Stilling, Svend, Aldersrovej 8, Silkeborg. St. 56.
Stokholm, Alfred, dir. for Vestbirk højspændinganlæg, Brædstrup. R. 15.
—Stoye, Eleonora, frue, f. Sørensen, villa „Yrsa“, Fortevej, Riisskov.

R. 09. Sem. 14.
Strande-Sørensen, Gert, Vestergade 18, Nykøbing M. St. 55.
Sundberg, Helle Vibeke, frue, f. Spalk, Lyngby gårds vej 31A, Lyngby.

St. 50.
Svejstrup, Lis, frk., Gartneriet Fryden, Viby J. St. 54.
Svendsen, Bente, frk., Tværgade 103, Silkeborg. R. 53.
*Svendsen, Bodil, frue, f. Bienker, Danasvei 20, Horsens. St. 45.
Svendsen, Gerda Evendorf., frk., sagf., Uglebjergvej 2, Roskilde. R. 22.
Svenstrup, Ole, Richtersvej 2, Silkeborg. R. 56.
Svostrup, Grethe, frk., massøse, Frederiksberggade, Silkeborg. St. 47.
Søby, Gunner, Remstrupvej 13, Silkeborg. St. 55.
Søe, Kirsten, frk., Østergade, Kjellerup. St. 52.
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Søe, Niels Chr., Østergade, Kjellerup. St. 52.
Søgaard, Edda, frk., Sejs pr. Silkeborg. St. 53.
Søgaard, Mette, frk., Tretommervej 25, Risskov. St. 55.
Søgaard, Niels, Sorring. St. 56.
—Sondergaard, Sigrid, frue, Nygade 26, Silkeborg. R. 09. Sem. 20.
—Sørensen, Bodil, Bjark. lærerinde, Torvet 4, Fredericia. St. 49. Sem. 51.
Sørensen, Ejner, tandlæge, Torvet 4, Viby J. St. 37.
Sørensen, Ellen Margrethe, frue, f. Jørgensen, Svejbæk. R. 15.
Sørensen, Gunnar, stud, polyt., Åhavevej 38, Silkeborg. St. 54.
Sørensen, Hanne, frk., „Egedal“, Svejbæk. R. 55.
Sørensen, Hanne Bo, frk., Chr. 8’s vej, Silkeborg. St. 54.
—Sørensen, Henning, lærer, Lyngbygade 101, Silkeborg. R. 40. Sem. 46.
Sørensen, Ingeborg, frk., sygeplejerske, Charlotte Muncksvej l1, 

Kbhvn. NV. St. 32.
Sørensen, Kai, bogtrykker, Vestergade, Silkeborg. R. 22.
Sørensen, Karen Bjark, frue, f. Sørensen, Maglebyvej 6, Skælskør. St. 47.
— Sørensen, Karen Elisabeth, frk., Ringgårdsvej 4, Silkeborg. St. 54.

S. 56.
—Sørensen, Kirsten, frk., lærerinde, Skolegade 48, Silkeborg. 

St. 52. S. 55.
Sørensen, Ruth L., Aidt pr. Thorsø. St. 51.
Sørensen, Sofie, frue, f. Vogelius, Noteringskontoret, Østifternes Kredit

forening, Jarmers Plads 2, Kbhvn. V. St. 16.
Sørensen, Ulla, frk., forstanderinde, Sygehuset, Lemvig. St. 37.
Sørensen, Vibeke Rostgaard. c/o A. Skov, Abel Kathrinesgade 132, 

Kbhvn. V. R. 53.
Sørensen, Yelva, frk., Gjern. R. 55.

T.
Tandrup, Per, Borgergade 59, Silkeborg. St. 56.
Tang, Inge, frk., Zeltnersvej 3, Silkeborg. St. 53.
Teller, Vibeke, frue, f. Jørgensen, Strandvej 130d4, Hellerup. M x.
Terkelsen, Fin, Ry højskole, Ry. St. 51.
Terkelsen, Karen, frk., Ry højskole, Ry. St. 55.
Terkelsen, Niels, Åahavevej 36, Silkeborg. St. 56.
Thaarup, Lotte, frk., 322E, Indiana Aven., Perrybury, Ohio, USA. R. 51.
Thellesen, Gunnar, kriminalbetj., Gabelsgade, Ålborg. R. 29.
Thellesen, Inger Marie, frk., læge, Sanatoriet, Silkeborg. St. 21.
Thoft-Christensen, Palle, Fabrikvej 2, Støvring st. St. 55.
Thomsen, Anna Kirst., frue, f. Andersen, Broagervej 14, Risskov. St. 35.
Thomsen, Else Hvidtved, frk., Rønneallé 50, Silkeborg. St. 55.
Thomsen, Selma, frk., USA, c/o hr. proprietær T., Eriksborg pr.

Silkeborg. St. 35.
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Thygesen, Ida, frue, f. Lassen, Hunderupvej 109, Odense. Sk. x.
Thygesen, S., fabrikant, Ikast. St. 30.
Toft, Kaj, Hampen. R. 54.

V.
*Vad, Birgit, frue, f. Jacobsen, Tranevænget 9, Glostrup. St. 46.
Vad, Kamma, frk., Balle pr. Silkeborg. St. 53.
Vejbæk, Arne, Flensted pr. Låsby. R. 52.
Vermey, Vera, frue, f. Bergenholt (Boskoop, Holland), i Danmark: Carl 

Plougsvej 7 st., Kbhvn. V. R. 47.
Vilhelmsen, Bente, frk., Broholms allé 6B, Charlottenlund. St. 54.
Vinkel, Else, frue, f. Barslund, læge, v. Bellahøj 17B10, København. St. 42.
Wang, Gerda, frk., korrespondent, Skovriderlund, Silkeborg. St. 44.
Weesgaard, Ragnhild, frue, f. Vilhelmsen, ,.Buttergården“, Skagen.

St. 32.
Winther, Kirsten Margr., frk., Restrup Hovedgård, Ålestrup. St. 55.
Wissing-Sørensen, Per, Aldersrovej 17, Silkeborg. R. 54.
Wistoft, Hans Chr., Bredgade 32, Brædstrup. R. 50.
Wærum, Gerda, frue, f. Jensen, a/s Scandia, Randers. St. 25.

Y.
Young, Minna, frue, f. Christiani, Johnston Hall, Johnston, near Hawer- 

fordwest, Pembs., Wales. St. 28.

Z.
Zachariasen, Ingeborg, frk., Thorshavn, Færøerne. St. 36.
Zacho-Lind, Svend, civiling. og entreprenør, Peter Bangsvej 74,

Kbhvn. F. St. 13.
Zethner-Møller, Grete, frk., Sølystvej 61, Silkeborg. St. 55.
Zetterstrøm, Gustav, kommunelærer, V. Altanvej 18, Randers. St. 31.

0.
Ødgaard, Henry, Hostrupsgade 45, Silkeborg. St. 49.
—Østergaard, Ellen, lærerinde, Espergærde. St. 36. Sem. 42.
Østerdahl, Birthe, frk., stud, med., Ansvej 53, Silkeborg. St. 50.

Af to ægtefæller eller flere søskende er den enes navn mærket med *. 
Der sendes da intet hefte til vedkommende, og årsbidraget opkræves med 
2 kroner.

— betyder uden for nummer; er opført på medlemslisten for semina
rierne.

® betyder uden for nummer p. gr. af giftermål.
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MEDLEMSLISTE G
Medlemmer, som ikke har været elever i institutionen

Baggesgaard, Hans, professor, Heslegårdsvej 15, Hellerup.
Baunvig, Inger, frue, lærerinde, Marienlundsvej, Silkeborg.
Bienker, Alfred, provst, Linå præstegård pr. Silkeborg. 
Bloch-Jørgensen, Gudrun, frue, Søndergade, Silkeborg.
Brygmann, Axel, adjunkt, Baggesensvej 38, st. th., Silkeborg.
Bærentzen, Vibeke, frue, adjunkt, Østergade 123, Silkeborg.
Christensen, Gunnar, lektor, Drosselvej 7, Silkeborg.
Ege, G., frk., adjunkt, Torvevej 78, Skovlunde.
Fechtenburg, Else, frue, Hjallesevej 46, Odense.
Gram, Cecilie, frue, f. Nielsen, læge, Thorsgade, Silkeborg.
Granzow, H., cand, theol., Vandværksvej 26, Birkerød.
Gro-Nielsen, K., seminarieforstander, cand. psych., Skovvangen 12, 

Silkeborg.
Hammeris, Erik, adjunkt, Skovvangen 41, Silkeborg.
Hansen, August, lærer, Sølystvej 77, Silkeborg.
Harms, Rigmor, frk., lektor, Vordingborg.
Hauschildt, A. M., frue, lærerinde, Godthåbsvej, Silkeborg.
*Jensen, Margrethe, frue, f. Hauge Nielsen, Halbjørnsvej 33, Bagsværd.
Jensen, K. V., lærer, Halbjørnsvej 33, Bagsværd.
Jensen, Johanne Emil, frue, f. Hemmingsen, Skern.
Kjærulff, Nils, adjunkt, Slesvigvej 30, Silkeborg.
Kristensen, Ellen Leschly, lektor, frue, f. Linderstrøm-Lang, Søndergade 

44a, Silkeborg.
Kristensen, H. Leschly, lærer, Ebeltoft.
Kristiansen, Eivind Mondrup, seminarielærer, Lyngbygade 74, Silkeborg. 
Larsen, Hans W., rektor, Frederiksborg Statsskole, Hillerød.
Larsen, Ida, frue, f. Munck, Drewsensvej 66, Silkeborg.
Lester, Erik, adjunkt, Nørretorv, Silkeborg.
Madsen, Kjeld, adjunkt, Skolegade, Silkeborg.
Mallett, G., frue, f. Utzon, adjunkt, Frederiksberggade 19, Silkeborg. 
Messeli, Erik, seminarielærer, Skoletorvet, Silkeborg.
Munk, Anders, adjunkt, dr. phil., Dæmningen 13, Kbhvn., Hvidovre.
*Munk, Ruth, frue, cand. mag., Dæmningen 13, Kbhvn., Hvidovre.
Munk, Otto, seminarielærer, Thorsgade 45, Silkeborg.
Nielsen, Anker, lærer, Grøndalsvej 18, Silkeborg.
Nordentoft, Annelise, frk., cand. mag., seminarielærerinde, Hørsholmvej 

111, Gentofte.
Nordentoft, Lorens, adjunkt, Ringgårdsvej 6, Silkeborg.
Pedersen, Birgit, frue, f. Fabricius, adjunkt, Søndergade, Silkeborg. 
Petersen, Børge, adjunkt, Vestergade 72, Silkeborg.
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Rasmussen, E. V., lektor, Hostrupsgade 2, Silkeborg.
Rasmussen, Folmer, lærer, Lyngbygade 99, Silkeborg.
Rasmussen, Karen, frue, lærerinde, Frederiksberggade 55, Silkeborg.
Rasmussen, Knud, skolepsykolog, Åhavevej 74, Silkeborg.
Ringgaard, Niels, lærer, Jernbanevej 31, Silkeborg.
Ravn, Jørgen Chr., forstander, Ansvej 22, Silkeborg.
Rönström, Greta, frk., lærerinde, Th. Langs Skole, Silkeborg.
Sand Lauridsen, J. N., organist, Åhavevej 68, Silkeborg.
Schrøder, Sv., pedel, Estrupsgade 5, Silkeborg.
Skibsted, Arne, lærer, Knudsgade, Silkeborg.
Skibsted, Vagn, lærer, Skolegade 60, Silkeborg.
Toft, Leo, adjunkt, Vibevej 2, Silkeborg.
Toftbæk, Elly, frk., missionær, Nebk, via Damascus, Syrien.




